

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 30.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 28 September, 1922.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

No. 39

Lugnande underrättelser ingå till Ottawa från brittiska regeringen

Chefen för C. P. R. lovar samarbeta med de nya koloniseringsplanerna. "Lakes to Ocean" projektet gynnas av alla i Ontario. Priset på vete stiger inför möjligheten av ett krig.

Canada ej bundet av fördraget i Sevres

Förenta Staternas tariff träffar hårt västra Canada

Den av den första veckans vilda rykten uppgjagade stämningen har nu efterföljts av mera lugn. Redan den 29 de började man i Ottawa bli mer optimistisk samt anså att spänningen minskats samt krisen gått över.

Samma dag meddelade premiärminister King, att han genom Canadas ombud i Genève haft ytterligare lugnande meddelanden från brittiska regeringen. På grund av att budskapet var märkt "Secret" kunde han ej ange exakta ordalydelsen. Så mycket kunde han dock säga, att situationen betydligt klarnat. Dock komma likväl medlemmarna av kabinettet att stanna kvar i Ottawa för att i händelse av behov genast kunna sammanträffa.

Arbetsminister James Murdock, som den 20 de avreste till konferensen i Genève, yttrade i en intervju strax innan han avsejdlade, bland annat följande: "Jag är övertygad om att Canada ej kommer att handla dårligt. Kabinettet är absolut enhälligt i det svar, som kommer att givas Storbritannien. Det synes som om det finnes 70,000 turkar att bekämpa vid Dardanellerna. Har icke Storbritannien, Frankrike, Italien, Rumänien och Jugoslavien nog soldater att utrota 70,000 turkar? Det är vad jag tänker. Jag är övertygad om, att det finnes nog soldater i de allierade länderna att tillintetgöra de 70,000 turkar, som önska lägga beslag på Dardanellerna. För att döda en spår av det ej nödvändigt att bruka en stor kanon".

Forskningfärd till inre Afrika

Dr. Amandus Johnson startar en vetenskaplig expedition att vara i cirka 8 månader.

Dr. Amandus Johnson, som innefattar professuren i skandinaviska språk vid University of Pennsylvania i över tio år och som förlidit är utestående översatt till historiska forskningar och litterär verksamhet, lämnade i dagarna New York över Tyskland på väg till Afrika. Dr. Johnson är nämligen ledare i en vetenskaplig expedition för att samla etnografiska, arkeologiska och andra föremål för Universitetets etnologiska museum i Philadelphia och det stora etnografiska museet i Doyles town. Mr. J. A. Ewertz, svensk tillhållare vid den framstående filmman, medföljer expeditionen som fotograf. En framstående vetenskapsmann från Berlin är en tredje medlem av expeditionen. På utresan kommer expeditionen att besöka den forna svenska kolonien på Afrikas guldskud, där prof. Johnson hoppas finna många från svenska tider. Det är även hans avsikt att göra en påhållning hos den gegerstam, som antagits Emanuel Swedenborgs lära, ett gammalt intressant kapitel i missionshistorien. Egentliga ändamålet med expeditionen är dock att genomtränga ett par bitar mer eller mindre okända gebytt i det inre av Afrika.

Japan lider fortfarande av depressionen

I Japan pågår för närvarande en febril verksamhet inom de flesta industrigrenar, allra mest kanske inom byggbranschen, berättar i senaste årens Stockholmsstädtningar ingenjör Eskil Artberg, innehavare av Japaniska magasin, Brunngränds 2, som i dagarna återkommit från en fyra månaders resa i Fjärra Östern. Men trots detta genomgår landet en svår depression, vilken, enligt såväl japaniska som amerikanska finansmäns uttalanden, har alla förutsättningar att sluta med en stor krasch. Japan lider av överorganisation och det är det som så småningom kommer att hämna sig. Vidare påstås det med stor bestämdhet att Japan totalt överanstängt sina finansiella tillgångar vid uppgörandet av sitt flottprogram, som var alldeles för stort tilltaget. Det synes också, och den likheten är även då och då uttryckt i pressen, att konferensen i Washington med sin flottreduktion räddade Japan från bankrut.

Japan lider fortfarande av depressionen

När man inte varit i Japan på de senaste sju åren, blir man vid ett besök ur bluffad över hur landets sedvänjor under denna tid förändrats. Västerlandets inflytande har förmodligen genomsyrat livet i t. ex. de stora hamnstäderna, man känner knappast igen sig längre. Numera finns i Tokio och Yokohama stora danslokaler vilka flitigt frekventeras av japaner på själva. Där var det inte alla någons ovanlig syn att se en japaniska dansa fotrot och shimmy i sin kimono och vad mera var, men gjorde det bra! De ha en medfödd, såregen grace och en naturlig begåvning för dans som aldrig kan förnekas sig. Emellertid gör sig redan nu gällande en stark reaktion mot det västerländska inflytandet, och man får verkligt hoppas att inte detta skall bli alltför dominerande.

Vad som särskilt föll i ögonen under denna resa var hur tyskarna börja arbeta sig fram i Östern nu igen. Överallt i de stora hamnstäderna, isynnerhet i Bortre Indien, Kina och Japan, börja tyska handelsbussarna fram, och överallt blomstrar deras affärer. De ha en utomordentlig affärsinsynsformåga och kunna på ett beundransvärt sätt växa in i den nya miljön. De äro också relativt väl utbildade i isen samt satta drifna mot riska kusten.

Märklig session av kongressen slut

Tariffrevisionen var det ifrån canadisk synpunkt sett viktigaste beslutet.

Trenne tal utav presidenten

Washington-konferensen samt järnvägs- och kolstreckens gävo oväntade samt svårastea problem.

Nästian tio månader av legislativ aktion avslutades i fredags med sessionen av Förenta Staternas 67:de kongress. Från canadisk synpunkt var passagerandet av den permanenta tariffrevisionen det främsta under denna session, som började sistlidne 5 dec. och som var den första regulära sessionen av kongressen sedan in- augurerandet av Harding-administrationen.

Washington-konferensen om in- skränkning i rustningarna samt den fjärran österns frågor, vid vilket Canada representerades, jämte kol- och järnvägssträckerna, gävo kongressen nya och oväntade problem att hand- lägga. Begränsningen av flottan samt ett halvt dussin andra fördrag sam- tycktes av senaten sistlidne mars ef- ter ett var och ett speciell lag- stiftning växte fram ur de två strö- kerna — den federala kolkommission- en samt kolregeringen och distribu- eringsbillarna.

När taga jordens kraftkällor slut?

Omkring 1,200,000,000 ton utav fossila bränslen äro ätgär för väntade år.

"Vita kolet" av stort värde

Världens behov av fossila bränslen har sedan Watta' dagarna stigit så utomordentligt fort, att det under förra seklet förbrukats för varje årtionde och f. n. enligt ett referat i fack- tidskriften Helios utgör omkring 1, 200,000,000 ton årligen. Det är tyd- ligt, att det är en dylig åtgång världens lager av bränslen äro skola vara ut- tomma i en icke alltför avlägsen fram- tid.

Geologkongressen i Canada förklarade år 1913, att sammanlagda mängden mineraliska kol intill 1,800 meters djup vid nuvarande förbrukning skulle räcka ungefär 6,000 år, om hela mängden kunde utvinna. Som detta dock icke ens tillnärmelsevis är fallet, måste tiden väsentligt minskas, antagligen till en fjärdedel, eller 1,500 år.

Hos de enskilda staterna ligger för- hållandena naturligtvis mycket olika. Så t. ex. tre Förenta Staterna som ett av de kolrika länderna äro ännu förhållandevis rikligt försedda med samma förhållande antogs råda för Tyskland, under det man ansåg England mycket sämre förtärligt och uppskattade dess slumrande kolförråd till icke mycket över 200 års förbrukning.

Det har hänvisats till oljan som ersättning för det mineraliska kolet; men denna förhoppning torde endast vara ringa, då världsproduktionen av mineraliska oljor icke uppgår till tre procent av den kraft, som lämnas av kolen. Lika ringa utsikter erbjuder torven, som för Amerika liksom för Europa endast taxeras till 1/2 procent av stenkolens årliga leverade kraft. Större betydelse får man visserligen tillmätta det "vita kolet", vattenkraften. Enligt fackskrifternas uppskattning torde världens vattenkraft vid ett rationellt utnyttjande kunna prestera 60 procent av kolens nuvarande arbete. Därvid bör man dock ta i betraktande att det f. n. finns en sådan världsånger på bränsleämnen och på samma gång ett ständigt stigande behov av kraft genom tillförsel av den tillgängliga vattenkraften, att man knappast kan påräkna någon ekonomisering i kolförbrukningen.

Svensk cement segrar i tävlan med amerikansk

Jämnogod och billigare levererad i Förenta Staterna än dess egen inländska vara.

Stora partier redan inköpta

En fartygslast på bortåt 5,000 ton svensk cement har levererats till Mill Power Supply Company i Charlotte, som köper för Southern Power Com- panys räkning, medelst Svensk-Amerikanska Nyhetsbyråns åter i amerikansk tidning. Emellertid skall an- vändas vid de kraftverksbyggen som sistnämnda bolag har under arbete vid Mountain Island i U.S.A. och vid Great Falls, S. C.

För att anskaffa den oösvanligt stora kvantitet cement nämnda an- läggningar kräva, förhandlade bolaget för några månader sedan med svenska cementfabrikanter och en oerhörd stor leverans av cement från Sverige till ett pris så pass förmått att det icke kunde bli tal om konkurrens från de amerikanska cementfabrikernas sida. En första fartygslast på 24,000 ton av denna leverans har nu ankommit till Wilmington. Varje barrel väger omkring 400 pounds, varför lastens total- vikt uppgår till inemot 5,000 ton. Den har förts till sin bestämmelseort via Seaboard Railroad.

Staten vägmästare, Frank Page, träffade för sex månader sedan överenskommelse med Southern Power Companys styrelse om att de skulle samarbeta och direkt från svenska fabrikanter köpa all den cement de behövde, staten för realiserande av sitt omfattliga vägbyggnadsprogram och kraftverksbolaget för sina nya hydroelektriska anläggningar.

Den förutnämnda fartygslasten kommer, enligt vad som meddelas, att snart följas av flera, vilka konstateras till staten, varjämte kraftverksbolaget behövs och även kommer att erhålla ytterligare stora kvantiteter av samma svenska produkt, vilka, enligt för- ljudande, gå löst på många tons. Enligt vad Mr Page yttrar, kommer staten att vid sina vägbyggnadsarbeten spara många tiotusental dollars genom att köpa svensk cement.

Kraftverksbolagets experter ha under- sökt den redan levererade svenska cementen och betecknat den som för- träfflig och fullt ut lika god som den bästa amerikanska. Medlemmarna av kraftverksbolagets styrelse göra gällande att de amerikanska prisen äro högre än de lämpligen kunna betala, då det fullt ut lika gott material kan till vida billigare pris importeras från Sverige. De ville emellertid icke up- geva skillnaden i pris mellan den amerikanska och den svenska varan.

Mycket pengar i s. k. rävfarmning

Wisconsin-farmare skildrar hur denna så jämförelsevis nya industri artar sig.

Högre pälspriiser förutspås

Att rävfarmning är både mer vinst- givande och lättare än kreatursavel eller brukning av jorden är något som åtminstone A. H. Krause tror. Mr Krause äger en 40-acres farm omkring fem mil från Oshkosh, Wis., samt blev först intresserad i rävfarmning genom uppträggning av skunkar. För fyra år sedan startade han med två rävar. Nu har han 125 svarta silver Alaskarävar, värda fram 200 till 300 dollar. Hans startkapital var endast \$5,000 för vilket han köpte sina första rävar.

Turkiska armen står slagfärdig, redo att giva signalen till ett nytt världskrig

Världsfreden hänger på ett hår. England och Frankrike ha svårt att enas om en plan för förhindrandet av ett nytt fruktansvärt krig. Turk-armén står stridslysten framför Carnac.

Jugoslavien koncentrerar härar söderut

Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. Gjørwell

Världen är i ytterlig spänning i av- vaktan på det moslem-brittiska av- görandet. I skrivande stund hänger världens fred på ett hår och det är föga troligt att tråden skall hålla. Där måste hägas ut ett rep, om världsfreden skall kunna räddas — och detta rep är västmakternas solida- ritet.

Utän denna kommer Kemal Pascha och den islamitiska världen att för- dra de kristnas huvud på ett fat. Vi förstå huru omätligt kritisk situ- ationen är från brittisk synpunkt. Kanake Lloyd George har allt kom- mer omkring sig var "nervis", då han kallade på de brittiska Dominions att rida sig upp i linje med moderlandet. Kanake har insåg att europisk enigt- het var omöjligt att åstadkomma, och att enda riddningen var det brittiska världsväldets enhet.

Vi uttryckte i ett föregående num- mer vårt tvivel om att västmakternas enhet skulle kunna bevaras "under vi- dare utveckling av händelserna". Det ha varit sig vara ett på god grund hast tvivel, ty den turkiska frågan har ej hunnit komma in i häckitein, förrän alla intresserade vilja adopte- ra olika metoder för att få den ut igen.

Frankrike tyckes öppet motarbeta Storbritanniens politik. Alla franska trupper hava beordrats att lämna Charnak, nyckeln till Dardanellerna. Denna ordning såldes en dag i förra veckan av premiärministern, Monsieur Poincaré. Under tiden har den fran- ske generalen, Pelle, sånts till Smyrna för att konferera med Kemal Pascha och meddela denne att Frankrike ej godkänner Englands turkiska politik. Under sådana förhållanden måste ju för eller senare sådubbelen av fransk-brittiskt samförstånd brista.

England har bestämt vägrat att bortdraga sina trupper från Charnak till västra stranden av Dardanellerna. I stället hava de förskansat sig och gjort sig beredda att till varje pris förhindra kemalisterna från att få be- sittning av nyckeln till Dardanellerna och därmed till Konstantinopel. Brit- tiska "destroyers" ligga dosusutom med laddade kanoner, redo att mottaga de eventuellt anstormande turkarna med skrot och fördörelse. Största delen av den engelska Atlanteskadern har be- ordrats till Konstantinopel och vi få bevitna den största koncentration av sjövapen, som någonsin ägt rum i dessa farvatten. Under såka omstän- digheter är det uppenbart, att oerhör- da värden sitta på spel, materiella och andliga värden, ty det gäller ej blott världens framtida utveckling utan väster- ländska civilisationens bestånd. En ny europeisk konfiration måste med nödvändighet leda till en våldsam och revolutionär folkarnas runt hela världen. Bolsjevismen skulle få en väldig vapenbroder i samma makt som förut var dess fiende — denna makt är den västerländska civilisationen.

Kemal Pascha har läst sina seger- skild till oron i världen. Rysslands ställning till den turki- (Forts. A sid. 4.)

La Follette som president 1924?

Organiserade arbetare betrakta honom som en kämpe för dem och söka få honom vald.

De organiserade arbetarnas protest mot regeringens uppträdande i verk- stadsarbetarnas strejk syntes taga sig ett uttryck i Atlantic City, N. J., i på- börjandet av en rörelse med syfte att verka för att få senator Roberts M. La Follette från Wisconsin till presi- dent 1924, enär han betraktats såsom en kämpe för deorganiserade arbe- tarna.

Ledarna framhöllo emellertid också, att det icke var deras mening att övergiva förbundets av partier obero- ende politik genom att bilda ett nyt arbetarparti för att befria La Fol- lettes kandidatur, utan att de ämnade sammanstå sina krafter för att välja honom på vilken valsedd som helst, som innehåller hans namn.

"Senator La Follette skulle bli en stark kandidat", sade Matthew Wolf, förbundets vicepresident. "Jag tror, att han skulle kunna samla omkring sig arbetarnas lika styrka till sitt under- stöd i alla landsändar".

Samuel Gompers, förbundets presi- dent, sade: "Jag anser, att det är litet för tidigt att diskutera senator La Follette's kandidatur, men jag vill dock säga, att Bob La Follette är en stor amerikan".

Den allmänna svenska baptistkonferensen

Svenska baptistsamfundet i Ameri- ka höll under dagarna den 14-20 de sikt 43:de årsammanträde i Engle- woods församlingens i Chicago kyrka. Mötet öppnades på f. m. den 14 de med predikantmöte, som organiserade de sig för det kommande året. Flera praktiska föredrag höllos. Konferen- sen öppnades på v. m. samma dag av vice ordf. dr. J. G. Oiler, på grund av att ordf. dr. C. G. Lagergren var sjuk- varden för förhindrad närvara. Red. J. O. Backlund höll ett sakligt och in- tressant föredrag om svenska baptis- mens tidigare personligheter såsom Gustaf Palmqvist, Anders Wiberg, P. O. Nelson m. fl.

Till nominationskomité utsågos: J. E. Spann, O. Osebeck, J. Ail. Erikson, A. B. Colvin, Herman Litorin, J. P. Zetterwall, Wm. Turnwall, Carl A. Anderson, Oscar Peth, A. O. Laurence, Mrs J. M. Carlson (Call), E. Ham- lin, Chas. J. Sandberg (Centralkonf., Canada).

Efter ett livligt samgöte på kväl- len valdes på förslag av sagda komité 2: vice ordf. N. P. Severin, till sekreterare. J. O. Backlund och till 1: vice bitr. sek. Carl Gerhardt, och 2: vice bitr. sek. Anton Sjölund. Kören sjöng utomordentligt härligt, bl. a. Wenne- bergs storslagna tonsättning till psal- men: "Gören portarna höga och dörr- ararna vida". Denna stora kör under- dir. Bluchers goda ledning förfogar över utmärkta röster. Ur de fram- lämnade rapporterna har följande hämtats: Jubileumsfonden uppegg till \$35,123 och har under året avka- stat \$1,661.92. Behållning från föregående år i missionsfonden var \$6,603.24. Summa inkomster under året, förut nämnda behållning inbe- hållnad, har varit \$23,410.91 (motsvarande summa i fjol \$23,568.88). Bland utgiftsposterna märkas: Till bap- tisterna i Canada \$3,472.89, till evange- lister och missionärer omkring \$5,000, o.s.v. Kassabehållning \$7,268.89. Stör- sta inkomstposten under året var \$2,000 från en enskild person. Till "Consolidated budget" ha under året inkommit från församlingar och en- skilda \$47,602.07; med behållningen från 1921 inräknad summa \$47,748.92. (Motsvarande summa förlidat år \$49, 790.85). Medlen hade fördelats sålunda: Skolorna \$15,200, missionsfonden \$8,245, især \$2,024.50, specificerade (mest utländsk mission) \$12,718.55, o. s. v. Angående skolverksamhet framhöllo i en rapport att Bethel Teo- logiska seminarium har i år räknat 23 elever mot 15 förra året, och den för- beredande i Akademien 23, tillsam- man 51 studenter. Bethel Academy hade den 15 juni avslutat sitt 17: o läsår med 219 elever.

Svenska Canada-Tidningen
Printed and published every Tuesday by
THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.

PRENUMERATIONSPRIS:
Helt år i förskott \$2.00
Helt år till förtäring \$1.50
Helt år till Sverige 3.00
Helt år till Norge 1.50

Torsdagen den 28 September, 1922

Regeringens nya obligationer.

Finansministern i Ottawa framkommer med ett mycket lockande förslag till sådana obligationer som kan placeras hos våra värdepappersägare.

Lugn i stormen

Ett väldigt tråkigt förkommer i Canadas press med anledning av krisen i Konstantinopel. En del tidningar ha alldeles tappat huvudet

Dalig andlig näring

Om de stora dagliga tidningarna säger Skovgaard-Petersen följande mustiga men allt för sanna ord: "Inet ni egentligen har tidningarna innehållit uppträde eller 'lagas till'?"

Det första hemmet.

Säg, minns du: förstadsgatan, trist och skum, ett gammalt hus med smutsigt gult bestrucket och detta nakna, löjligt tränga rum

Kvinnorna hemslovinnor i Australien

Mrs. Bargaret Dale, en representant för den australiska kvinnörelsen, gästade Sverige samt uttalar sig i en intervju om kvinnornas ställning i sitt hemland.

DR. PHILIP A. ECKMAN

Skandinavisk Tandläkare. TANDERNAS VÄRD får icke försummas, om ni önskar behålla ert goda hälsa.

DR. J. Boulanger

Eftergraderad i Paris och New York sjukhus. SPECIALITETER: Buk-kirurgi, Kvinnosjukdomar, Genito-Urinary laboratorium

DR. S. C. Peterson

SPECIALIST I Hud, Köns, Urin- och Venärska sjukdomar. 401 McARTHUR BLDG., 211 Portage Ave.

DR. T. Glen Hamilton

210-212 Bostadsg. Winnipeg, Man. Kontor: 401 E. 2nd St. Tel. 2 2888.

DR. M. B. Hallderson

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR. Kontor: 1113 1/2 W. 1st St. Tel. 2 333 1/2.

DR. Martel's Kvinnopiller

för Kvinnliga Sjukdomar. 25 års standard för uppbyggnad och smärtslös menstruation.

UPPRISNING TRÖTT ÖGON

Då edra ögon känna sig trötta och tunga, brukas Murine. Det lindrar ögonblickligen denna trötta känsla.



genom Sevres-fördraget vara förlitligt att deltaga. Detta är dock absolut felaktigt. Ty sågda fördrag har ett ens ratificerat av Storbritannien, och konsekvensen därav är, att det ej kan beröra Canada.

Sedan må de stora intressena och en del militärister skrifa bäst de vilja om att Canada endast kan ge ett svar: att det är villigt och redo att gripa in.

Enligt vår åsikt har premiärminister King handlat fullkomligt rätt i att vilja hänskjuta avgörandet till parlamentet.

London i detta fall intagit en rakrygd hållning. Vår ställning i frågan är den: Så länge det nuvarande systemet råder, kan ju ej krig undvikas.

Om Canada vill deltaga, blir det hennes ensak. Men ingen skall tvinga detsamma att gå för utan moget övervägande. Både moraliskt och juridiskt sett kan en sådan sak ej avgränsas av en regering.

Vi hoppas dock att saken kan avgränsas på oriktig väg samt att England jämte övriga europeiska makter får sig en önskvärd världsfred i fara genom inbördes avund.

Det är en av den australiska kvinnörelsen ledande personligheter, Mrs. Margaret Dale, som berättar detta om sina medstyrelsans sociala ställning.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.



DODD'S KIDNEY PILLS
ALL KIDNEY DISEASES
RHEUMATISM, BRIGHT'S DISEASE, DIABETES, GRAVEL, NEURALGIA, MIGRAINE, HEADACHE, BACKACHE, STOMACH DYSPEPSIA, BILIOUSNESS, INDIGESTION, CONSTIPATION, URINARY AFFECTIONS, AND ALL AFFECTIONS OF THE URINARY TRACT.

Dodd's Kidney Pills hjälper alla former av njursjukdomar, såsom reumatism, Brights sjukdom, diabetes och ryggvärk.

London i detta fall intagit en rakrygd hållning. Vår ställning i frågan är den: Så länge det nuvarande systemet råder, kan ju ej krig undvikas.

Om Canada vill deltaga, blir det hennes ensak. Men ingen skall tvinga detsamma att gå för utan moget övervägande. Både moraliskt och juridiskt sett kan en sådan sak ej avgränsas av en regering.

Vi hoppas dock att saken kan avgränsas på oriktig väg samt att England jämte övriga europeiska makter får sig en önskvärd världsfred i fara genom inbördes avund.

Det är en av den australiska kvinnörelsen ledande personligheter, Mrs. Margaret Dale, som berättar detta om sina medstyrelsans sociala ställning.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Det första hemmet. Säg, minns du: förstadsgatan, trist och skum, ett gammalt hus med smutsigt gult bestrucket och detta nakna, löjligt tränga rum

En ständig vardag slöt sin ring kring oss, blott hänet gnisslade i nakna grenar. Hur buro vi ej våra hjärtans bloss i ständig regn av söt och skarpa stenar!

Vårt första hem. Hur krävdes det ej då att hålla fast och varmt varandras händer! Här gällde det att äga, båda två, den hjärteed, som allt i skönhet vänder.

Jag minns vad glädje — glömmen den ej snart — när vi haft råd att köpa någon blomma. Det blev som helg. Den strålade så klart igenom allt det mörka, tråsta, tomma.

Jag läste högt ur någon bok ibland — en bok vi offrat sist slanten ofta. — Hur tände ej dess tanke vår i brand, hur värligt friska orden kunde dofta!

Och då bekymren ville sönderslä va frid, vi viftade dem bort helt stilla. Vi hade dock ett hem. Vi tänkte på med vemod, huru andra foro illa.

Än far min tanke dit och hälsar på, vad försterglaslet vill den om sig trycka, ty det var här vi lärde svagt första att ur det svåra pressa lugn och lycka.

Ragnar Jändel.

Kvinnorna hemslovinnor i Australien. Mrs. Bargaret Dale, en representant för den australiska kvinnörelsen, gästade Sverige samt uttalar sig i en intervju om kvinnornas ställning i sitt hemland.

En intressant intervju lyckades en representant för Dagens Nyheter erhålla med Mrs. Dale, då hon anlände till Stockholm. I sågda tidningsnummer för d. 18 åg. återfinnes bemälda intervjuer, vilken vi här återger i extenso:

Kvinnorna äro i Australien i hög grad ekonomiskt beroende av sina män. Till familjens gemensamma förmögenhet har hustrun ingen ägarandel, utan får hålla till godo med vad mannen finner för gott att ge henne. I sina hem få de arbeta fullkomligt som slavinor, ty lejd hjälp är nästan omöjligt att få till rimligt pris då det gäller husligt arbete.

Detta var den person som jag första gången hörde tala kvinnosak, berättar Mrs. Dale, men som förenklade hade politiskt liberal anströkning och jag själv ej intresserad mig det mest för politisk, blev jag aldrig medlem av Women's Reform League.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor. "Svenskhetens bevarande i Amerika" har kommit på dagordningen här i landet såsom aldrig tillföre. I de flesta svenskspråkiga tidningar i Första Staterna och Canada, ha under de senaste månaderna offentliggjorts uttalanden från framstående män och kvinnor rörande svenskhetens innebörd och vikten och betydelsen av dess bevarande bland vårt folk.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

Men i övrigt äro lagar och förordningar ganska förtäring, och det gäller uppfattningen av kvinnans rätt. En lag om "Women's protection" och en fullt modern barnavårdslag ha dock helt nyligen sett dags ljus.

DR. B. GERZABEK. Kontor: 1113 1/2 W. 1st St. Tel. 2 333 1/2.

DR. PHILIP A. ECKMAN. Kontor: 401 E. 2nd St. Tel. 2 2888.

DR. J. Boulanger. Kontor: 1113 1/2 W. 1st St. Tel. 2 333 1/2.

DR. S. C. Peterson. Kontor: 401 E. 2nd St. Tel. 2 2888.

DR. T. Glen Hamilton. Kontor: 210-212 Bostadsg. Winnipeg, Man.

DR. M. B. Hallderson. Kontor: 1113 1/2 W. 1st St. Tel. 2 333 1/2.

DR. Martel's Kvinnopiller. Kontor: 25 års standard för uppbyggnad och smärtslös menstruation.

UPPRISNING TRÖTT ÖGON. Murine eye drops.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Några slutor.

ORDET FRITT

Alla Svenska Canada-Tidningens... Detta är ett uttryck för den... som står på sig själv och... som står på sig själv och...

Efterfrågan

Emil Natus Johnson från Undersjö, Sverige, samt Axel Dahlgren, vilken senare bodde hos Anton Nelson, 207 Nares st. för några år sedan...

Oscar Bernhard Larsson, som sågs år 1919 ha lämnat Lookout, Ontario för att begiva sig till Winnipeg efterfrågas av generalkonsulatet i Montreal...

Som vår dotter Beany Hanson ej avhörs eller låter höra av sig, bedes att om någon, som läser detta, och känner till hennes vistelseort, torde godvilligt meddela sig med hennes moder, vilken är högst orolig för henne...

Anna Johnson, Walbrand, Sask.

"SANNINGEN SKALL GÖRA EDER FRIA"

Ovanstående sats av Kristus uttalad till de judar som trodde på honom är tydligen det enda i hela bibeln som tidsningen "Forum" vill erkänna...

"Man kan lätt förstå att i den orten Forum inte har vidare god jordmån. Det finnes en del radikaler där, och de hålla Forum, men skaran är liten och motlös(?) på grund av den allt absorberande religiösa sektverksamheten."

"Atmosfären omkring F. tycks vara något bättre, fast även här äro de religiösa fördomarna (befolkningens religiösa läggning, ins.) ganska starka och den radikala omvändelsen knappast "skindeep"."

Alberta är ett hårt fält och redaktören nästan misströstar om denna för övrigt rika provins i följande betyg: "Vad jag hittills sett av Alberta har övertygat mig om att mycket både hårt arbete och tålmodighet är nödvändigt, innan den kyrkliga vidsköpselen (kristendomen, ins.) kan fullständigt nedbrutas..."

Spara Edra Ögon



Om Ni icke kan se eller läsa gott, eller har huvudvärk och nervsvaghet, så besök mig först. Det är ögonen kanke. H. RUFUS ISAACS, M.M.O.S. Main & Dufferin, Winnipeg.

KAFFESYSTRARNA.

Systrar av ett rep så sött med kaffetårar, sockerbitar, ospädd grädde, varma bullar, än har skvallrets makt ej dött, än kan vår nästas skinnpels bliva stött och blött...

Svart kaffemål oss vinkar på vår bana; sött är vår skål, och doppa är vår vana. Alla, alla käckt framåt; så är vår gamla sladderhällas sköna stråt!

Lys högt, du segersälla kaffepanna, sotig än från grånad mormors dar, fram, fram ännu en sockerbit åt vår. Än finns på bottenump en liten påttår kvar.

handtryckningar och önskingar, förströ och uppmuntra deras värderade son Olof, som en längre tid varit sjuk och oförmögen att gå. Det är kanske icke alla vänner och bekanta som vet att Olof Ed. Hemmingson varit sjuk i 11 månaders tid i ägvtia. Under denna långa tid har Olof ej kunnat gå på sina fötter, och en tid varit alldeles blind på bägge ögonen, och ej har kunnat ligga. Nu sitter Olof natt och dag i en invalidstol, som sympatiska släktingar tillställt honom. Olof är endast 25 år gammal, och är en begåvad yngling som säkerligen om ej hälsan fortfarande sviker honom — blir en ledande själ i vår tids utveckling. Olof kämpar som en hjälte mot sjukdomen och om han segrar, är svårt att säga. Pastor O. F. Johnson ledde programmet, som var ett från hjärtat utgående sådant, skriver signaturen Wide Awake, vilken och författat nedanstående poem:

Du broder, som kämpar på pilgrims vägar, när sommars vackraste dagar börja, var lugn kära du, vår vänskap du äger och sympatiska känsloerna stads hos dig vila.

Vi förstå huru svårt du skall känna det i afton, när levnadstiska ungdomar samlas kring din stol. Då själv du ej orkar i ungdomens morgon att ställa dig i ledet; till strids från pol till pol.

Jag säger dig, Olof, i sången du sakar av Luther förbundets ungdomar många. Och gamla och unga av hjärtat vi hoppas, att provinstecken timmar ej bli för långa.

Var lugn, kära Olof, förfädd du bliver av provningar många, fast svårt du nu lider, skall säkert förlösningens timme bli slagen. Till livet eller döden — endera dagen.

Vi glädjas med dig, ifall du nu åter får hälsa och krafter att komma med för att sjunga och glädjas med känsloernas rytmer om livet — ut ungdomssekarnas led. Till sist, kära Olof, om Skaparen dig kallar och ej vi få trycka din hand något mer, vi önskar dig plats uti himmelns salar ibland änglarskaran stor, där allt mot dig lev.

Wide Awake.

Canada-Nyheter

Billigare sprit skola de få i British Columbia, enligt vad som officiellt meddelats. Reduceringsarna bli dock större för beer och läta viner. Elektrifiering av tåg på billiga villkor har av Manitoba Power Co. erbjudits Canadian National Grand Beach linjen. Underhandlingar pågå nu som bäst.

Juli-rapporten för Manitoba telefon-system visar att bristen under föregående delen av året är täckt samt att i stället en behållning på \$6,000 finnes.

Ett värdefullt kolfynd har gjorts i närheten av Sudbury, Ont., av geologen A.P.A. Coyne från Toronto. Det sägs att kvaliteten är densamma som i Pennsylvania-fälten.

Kampanjkostnaderna för de 44 kandidaterna i det senaste provinsvalet i Manitoba stego till över \$13,000. Högst på listan står Mrs. Edith Rogers, som blev vald i Winnipeg.

Mycket arbete i skogslägren kommer det enligt dagtidningarna att finnas i vinter. Man beräknar att cirka 10,000 man skall kunna få arbete, men om betaltningen säger man försiktigtvis ej ett ord.

Den längsta distans, som Alberta-köpskaps, kunde f. v. antecknas, då ett lokalt kolbölj i Edmonton, Alta., sände en vaggnast till Levis, Que. Enast fraktagiften för denna resa är \$13.30 per ton.

Många nya firmor ha under senaste tiden fått charters i Manitoba. Deras sammanslagda kapital uppgår till \$660,000. Den största bland dem är Co-wells New Method Harrows Co., vars kapital är \$300,000 och som skall bedriva redskapsfabrik.

Otrevlig sängkamrat. Isländske farmaren i Bow Island, Alta., vars hus för en tid sedan nedbrann, måste på grund därav begagna uthuset som bostadshus. När Mrs. Anderson en morgon härom dagen skulle göra i ordning den tillfälliga bädden, fann hon i densamma en skallerorm, som dock genast jagades på flykten.

Canadas handel med England var under det år, som slutade med juli, betydligt större än dess handel med Förenta Staterna. Till sistnämnda land exporterade Canada under samma period varor för ett värde av \$34,000,000 under det att dess export till England steg till den aktingsvärda summan av \$207,000,000.

Musselman resignerar. Som sekreterare för Saskatchewan Grain Growers' Association har J. B. Musselman resignerat för att övertaga posten som verkställande direktör för Saskatchewan Co-operative Elevators, där han efterträdat James Robinson, vilken i sin tur blivit utsedd till medlem av Board of Grain Commissioners.

Den största buffelhjorden i världen finnes i canadiska regeringens park i Wainwright. Vid sista räkningen var deras antal över 6,000. Den naturliga ökningen var 1,075, under det att minskningen var endast 81. Många kalvar rapporteras detta år och man tror deras antal stiger inemot 1,000. Hjorden har ett beräknat värde av \$2,000,000.

Frankrike och Canada. Den franska pressen i Paris synes vara angelägen att låta sig en del om Canada, i det att den i dagarna sånt ett omhänd till för att beresa landet. En av orsakerna varför denna representant anländer nu är finansminister Fieldings uttalande avsett att förnya handelsfördraget med Frankrike. Fransmännen erkänna, att de veta mycket litet om Canada.

Nästa läsår vid Lutheran College i Saskatoon, Sask., tager sin början den 27 september. Undervisning i svenska språket och litteratur kommer att meddelas studenterna av svensk börd och andra, som önska studera nämnda ämnen. Alla önskade upplysningar angående skolan kunna erhållas genom att tillskriva föreståndaren, Rev. H. W. Harms, Box 1408, Saskatoon, Sask.

Vill ha vete av Canada. Mr. MacGregor uttalade nyligen i Washington, D. C., den mening, att Canada skulle överlämna den del av Canada, som omfattar området för de stora sjöarna som ersättning för Storbritanniens skuld till Starna. Mr. MacGregor gjode ej detta förslag av själviska bevekelsegrunder. Tvärtom det var Canada som skulle draga fördelen därav, ej Starna. Som MacGregor gjorde ett skarpt anfäll på Storbritanniens för Balfours not rörande de internationella skulderna, är det svårt att tro, att det var så helt med hans osjälvishet.

Brandon College. Sommarterminen påkallas slut. Det nya året öppnas i alla department tisdagen den 26 september, som är registreringsdag. Föreläsningar och klasser börja följande dag, den 27, i vanlig tid, kl. 8.30.



DE STÖRSTA KRAFTVÄRDEN FÖR FARMEN

DETTA är tiden att köpa Titan 10-20 eller International 8-16 traktorkraft. Gör ert val idag och få fullständig uppsättning från McCormick-Deering ombudet. I vintertid skall ni bli entusiastisk över den "all-around" nyttan och ekonomin av International Harvester traktors.

Dessa traktors ha enorm reservkraft, som var och en vet. De äro berömda för lång varaktighet. Som sångerna fortgå, skall ni finna dem aktuellt vara längre i flera år än smärre, sämre traktors. Ni skall och finna, att de göra sitt bästa arbete med kerose och att utgiften för reparation och underhåll är anmärkningsvärt låg.

Näst ett hundratusen män äro ägare av dessa traktors. Bli ledd av deras ödmöde. Se McCormick ombudet.

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF CANADA HAMILTON CANADA WESTERN BRANCHES - BRANDON WINNIPEG MAN. CALGARY EDMONTON LETHBRIDGE ALTA. SPECIAL 16 H.P. BUTLERS RIGID SUBARION TORONTO CAN. EASTERN BRANCHES - MONTREAL QUEBEC ONT. ST. JOHN N.B.

De redan inkomna ansökningarna angiva, att även i år en stor student-skara kommer till Brandon. Farmarbetet torde i år kräva längre tid än vanligt. Dock blir ingen inkomma sent annat än i nödfall. De som ännu ej insänt sina ansökningar, ombedjas att göra så snart. Tiden flyr! Anstaltens nya "Science Building", som nu bygges, kommer att öppnas för offentligt bruk i år. — C. H. Lager.

Postverket här i Canada kommer i dessa dagar införa en nyhet. Det vill säga, att det är en nyhet i Canada, men har länge existerat i Sverige och sedan några år tillbaka även i Starna. Denna nyhet kommer att bli till stor nytta för affärer, som hava kunder spridda omkring i landet därifrån gratulera postverket till det steg det tagit varmed det visat, att det söker följa med sin tid. Från och med den 1 okt. kommer nämligen "letterkrav" eller C.O.D., att införas och vad det vill säga vet åtminstone varje svensk, som immigrerat hit från Sverige. Det innebär att varor kunna sändas som postpaket till varje postkontor där money-orders utfärdas, och så inkasseras postverket av mottagaren vad varan kostar och sedan sändes därifrån.

Den sorgligt beryktade "regnmakaren" Charles M. Hatherfield har nu lyckats lura italienska regeringens att ansöka sig. Danska affärsbuss beförda numera i allmänhet sin utrensning post från Tyskland. Ett brev från Danmark, adresserat till utlandet, kräver 60 öre porto eller 120 mark. Om brevet sändes från Tyskland, kostar det endast 6 mark. Affärsbussen sända bud över das, och så inkasseras postverket av mottagaren vad varan kostar och sedan sändes därifrån.

Till innehavare av fem år 5 1/2 procent Canadas Victory Bonds

Utgivna 1917 och förfallna den 1 December, 1922

FÖRSLAG TILL UTBYTE

FINANSMINISTERN erbjuder att, som äga dessa obligationer (bonds) och vilka ömska att sätta sina kapitalplaceringar i Dominion of Canada värdepapper, förmånen att utbyta de förfallande obligationerna för nya med 5 1/2 procent ränta, betalbar halvårsvis, av någon av följande klasser:

- (a) Fem-års obligationer (bonds), daterade 1 november 1922, förfallna 1 november 1927. (b) Tio-års obligationer, daterade 1 november 1922, förfallna 1 november 1932.

Medan de förfallna obligationerna bära ränta till 1 december 1922, draga de nya ränta från den 1 november 1922. SALUNDA GIVA DE EN HEL MANADS RÄNTA I RENTIS AT DEM, SOM BEGAGNA SIG AV UTBYTNINGSFÖREVLIGET.

Detta anbud göres till innehavare av förfallande obligationer; och icke till andra. De obligationer, som utlänas under denna plan bliva av väsentligen samma slag som de, som förfalla den 1 december, med undantag av, att de ej bli skattefria.

Innehavarna av de förfallna obligationerna, som önska begagna sig av detta utbytesprivilegium, skulle försäkra sig om sina nya obligationer SA TIDIGT SOM MÖJLIGT, MEN ICKE SENARE AN DEN 30 SEPTEMBER. Man hänvänder sig till en avdelning av vilken Chartered Bank som hållst i Canada och mottager

Daterat Ottawa den 8:e augusti 1922.

ett officiellt kvitto för de överlämnade obligationerna. Detta kvitto innehåller en förbindelse att återlämna en motsvarande mängd obligationer av den nya emissionen.

Innehavare av förfallande och fullt registrerade obligationer, vilkas ränta betalas med check från Ottawa, få mottaga sin 1 december check som vanligt. Innehavare av kupong obligationer böra avsläppla och behålla den sista icke-förfallna kupongen, innan de överlämna själva obligationen för utbyte.

De överlämnade obligationerna komma att försändas av bankerna till finansministern i Ottawa, där de komma att utbytas mot obligationer av den nya emissionen i fullt registrerade eller kupongregistrerade eller kupongbärande formulär, med ränta betalbar den 1 maj och den 1 november varje år under den tid lånet räcker. Den första räntebetalningen kommer att ske den 1 maj 1922. Obligationer av den nya emissionen komma att sändas till bankerna för utdelning omedelbart efter mottagandet av de gamla obligationerna.

De obligationer av den förfallande emissionen, som icke utbytas under denna plan komma att betalas kontant den 1 december 1922.

W. S. FIELDING, Finansminister.

Till vår läsekrets i landsorten!

Som alla förde först, är det omöjligt för oss att få några svenska nyheter från Canada. Vi vilja därför rikta en välsignad och allvarig uppmaning till våra landsmän...

Oljeljus är bättre än Elektricitet eller gas BRÄNNER 94 PROC. LUFT

En ny oljelampa, som ger ett förvånansvärt ljus, har utvecklats. Den bränner 94 procent luft och 6 procent olja...

all sannolikhet med England, även om dess intressen är förrän från de grekiska, som ju är den syntiska grunden till de närvarande förvecklingarna...

1) i sydöst: England och Frankrike samt Italien och Grekland mot Turkiet. 2) Längre norröver: Jugoslavien mot Ryssland...

Spektaklet i Genève pågår ännu, så gott som regelbundet av den stora publiken.

Senast höra vi med förskräckelse att dessa spratteltuggar vilja taga hand om den turkiska frågan...

Skall aldrig folkets kunnas-lära sig något värdefullt om världens utveckling...

Lawrence Deep Water Ways Association i att påverka aktion från Canada sida beträffande "lakes to ocean" projektet...

Botade hennes reumatism

Kämnande från förskräcklig erfarenhet det lidande, som förorsakas av reumatism, är Mrs J. E. Hurst, bosatt vid 608 E. Douglas St., C-53, Bloomington, Ill.

Nordbor i U. S. A.

Kärleken övervinna allt. Miss Mabel Sandberg i Jamaica, L. I., ämnar inom kort ingå äktenskap med Charles Lindsay...

Till det ovanliga nor det väl, att en amerikafödd reser till Sverige för att taga anställning. Det hände emellertid i dagarna, då Siri Andersson avreste till Liverpool med Stockholm som sällitill mål för att därstädes ordna med leifordring av barnavdelning vid Folkbiblioteket...

Nytt svenskt företag. En av svensk gjord och exploaterad utflyttning kommer att inom kort, antagligen i september, börja tillverkas i Superior, Wis.

Uppfinningen är en stol för teatrar, kyrkor och andra samlingsplatser. Stolens upp- eller nedfällning automatiskt, när man sätter sig i eller står upp från densamma...

Actiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN

Redbered 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:—

Actiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN

Redbered 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:—

Actiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN

Redbered 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:—

Actiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN

Redbered 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:—

Actiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN

Redbered 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:—

Turkiska armén står slagfärdig, redo att giva signalen till ett nytt krig

Enligt de senaste uppgifterna väntas armén vara redo att gå till anfall mot Ryssland. Detta beror på den turkiska arméns starka förberedelser...

Lugnade underrättelser inga till Ottawa från brittiska regeringen

Lawrence Deep Water Ways Association i att påverka aktion från Canada sida beträffande "lakes to ocean" projektet...

Botade hennes reumatism

Kämnande från förskräcklig erfarenhet det lidande, som förorsakas av reumatism, är Mrs J. E. Hurst, bosatt vid 608 E. Douglas St., C-53, Bloomington, Ill.

Nordbor i U. S. A.

Kärleken övervinna allt. Miss Mabel Sandberg i Jamaica, L. I., ämnar inom kort ingå äktenskap med Charles Lindsay...

Nytt svenskt företag. En av svensk gjord och exploaterad utflyttning kommer att inom kort, antagligen i september, börja tillverkas i Superior, Wis.

Uppfinningen är en stol för teatrar, kyrkor och andra samlingsplatser. Stolens upp- eller nedfällning automatiskt, när man sätter sig i eller står upp från densamma...

Actiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN

Redbered 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:—

Actiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN

Redbered 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:—

WHEN USING WILSON'S FLY PADS READ DIRECTIONS CAREFULLY AND FOLLOW THEM EXACTLY. Högsta av alla flygödnare. 10c per paket hos alla apotekare, grovarier och specialister.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

HEALING SOOTHING ANTISEPTIC. Am-Buk. Polisen i Montreal påstår att kinesiska smyghandlare i droger skola deporteras.

Täljer dyspeptiker vad man bör äta

Undvik indigestion, sur syrlig mage, halbräna, gas i magen, etc.

Indigestion, och praktiskt alla mag- och akromor, såga medicinska auktoriteter, är i så fall av tio berorande av överföd av saltvatten i magen. Kroksk "syrlig mage" är mycket farligt och lidande bör göras en av två saker. Antingen kunna de föra en begränsad och ofta obeständig diet samt undvika föda, som ej passar dem, som le- riteras magen och leder till överföd- igt syravandring, eller de kunna äta, vad de behöva, måttligt samt konfrimtera effekten av detta skad- iga syra samt hindra bildandet av gas, surhet eller permanent rutning genom att bruka litet Bismarck Mag- nesia vid måltiderna.

Det finns troligen ej något bättre anti-syremedel för magen än Bismarck Magnesia och det brukas vida för detta ändamål. Det har ingen in- direkt aktion på magen och är ej ett smältningemedel. Men en tesked av pulvet eller ett par fem gramma tabletter lagna i litet vatten med födan, neutraliserar den överfödsvärighet, som må finnas, och hindrar dess vi- däre bildande. Detta borttager hela orsaken till åkomman, och mildar en smärre naturlig och hälsoanständig behov av peptin eller andra arti- ficiella medel.

På några få ounces Bismarck Mag- nesia från vilken som helst pålitlig apotekare. Begär antingen pulver eller tabletter. Det finns ej som väts- ka, mjölk eller citrat samt är i bis- marck form, ej ett laxativ. Försök den- na plan och är, vad ni önskar, nästa måndag, och se om ej detta är det bästa råd, ni någonsin haft om "vad man bör äta".

Ruthenian Bookellers & Publ. Co., Ltd., 850 Main St., Winnipeg, Man.

Till våra prenumeranter i Saskatchewan

Svenska Canada Tidningens samt Norrnas representant, Mr. Gust. Iversen, avreste i går morse, den 27 ds., till Saskatchewan för att under en tid framåt besöka följande or- der: Prince Albert, Canwood och Canora samt mellanliggan- de platser. Vi vilja på det allvarligaste be- dja våra prenumeranter på sagda orter att bereda sig på att till honom betala all rester- ande prenumerationsavgifter samt om möjligt även köpa aktier i tidningsbolaget. Tiderna har varit dåliga för oss liksom för alla andra, men vi hoppas att våra vänner nu genom en i allmänhet god skörd skola kunna bliva i stånd att understötja sin egen tidning. Gust. är dessutom en så hygglig och trevlig karl att det är värt \$2 att bara träffa honom. Och så få ni tidning- en gratis.

Med hopp om att han skall på denna resa röra ett lika gott mottagande som han rönt på sina andra resor, rekommendera vi honom till det all- ra bästa i våra landsmäns häg- komst. SV. CANADA TIDNINGEN.

Canada-Nyheter

(Mera Canada Nyheter på sid. 3.) Veteskörden i Canada beräknades för någon tid sedan komma att geva 29 miljoner bushels mer än i fjor, med i genomsnitt 22 1/2 bushels per acre.

Stor familj. Hildebert Letourneau i St. Pierre, Quebec, är fader till 21 barn och är därjämte duktig jordbru- kare. Regeringen har belönat honom med en jordbruksmedalj för den vack- ra gröda av majs, vete och potatis, som hans farm producerat i år.

Ett fall till döds. Fallande genom ruttina bräder på en avlagd vattenrän- na i Capilano Canyon, B. C., den 10 september hämnade 19-åriga Gertrude Bishop från South Vancouver nere i en stenfylld ström 200 fot nedanför. Två fiskare sågo flickan falla. De förde den döda kroppen i land.

Deckerad av danska regeringen med en orden har i dagarna mejeri- kommissionär Christian Marker av Al- berta blivit. Det finnes ingen mer populär regerings tjänsteman i Cana- da än "Chris" Marker och den heders- betygelse, som bevisats honom, är också en heder för Canada.

Utfiskad flod. Fraserfloden, förr den rikaste i världen på sockleyax och vars vatten för några tiotal år till- baka voro så fulla av fisk vid lektil- derna att man nästan kunde gå på en solid fiskmassa, är nu utfiskad, enligt en rapport från British Columbias fiskerikommissionarie William Sloan. Skeenfloden, under många år närmast Fraserfloden i laxrikedom, har faktiskt taget nått samma läge, enligt rapporten.

SVENSKA APOTEKET

tillhåller alla i Canada brukliga mediciner. Stort urval av svenska mediciner på lager. Vi expediera alla or- drens även post ordrens per omgående och vårt motto är att vinna en kundrets, som är i alla händelser till fulla be- läten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY. K. G. K. NYMAN. 168 Algona St., Hörnet av Bay. PORT ARTHUR, ONT.

Dansk greve och hans brud som farmarbetare. För några veckor se- dan anlände till landet som immigran- ter greve Eric Bergeslagens och hans ängs maka, vilket vi så omskändde. Greven är en man mellan 25 och 29 år samt talar ganska god engelska under det att hans maka talar engelska utmärkt. Nu arbetar de på en farm vid Groves, Sask., samt ännu inom kort resa tillbaka till Danmark för att där skriva en bok om sina er- farenheter samt även artiklar i de 15 tidningar, som finnas i Köpenhamn.

Anklagad för fult brott. En 69 år gammal trapper och vägvisare vid namn Omar Roberts står anklagad i Yarmouth, N. S., för ett hemskt brott, vartill han bekant sig skyldig. Han hade förälskat sig i sin hushållerska, en 19-årig flicka vid namn Flora Gray, och fränt till henne. Då hon vägrade att låta gifva sig med honom och framgångsfullt avvärdade ett anfäll från hans sida, hällde han en kanna med fotogen över henne, sedan hon lagt sig, och tände eld på sängen. Flickan omkom, och han fick själv sina fötter brända.

Dog av tågskadorna. George Ole- son, 22 år gammal, samt son till mrs G. Oleson i Whittemouth, Man., avled den 26 ds. i sjukhuset i Kenora, Ont. På måndagen den 18 ds. sökte han bestiga ett gläntande tåg nära Busted för att i tid komma till Winnipeg. Men han misslyckades samt blev svårt skadad med den sorgliga påföljden, att han avled ett par dagar senare. Mr. Oleson var född i Norge samt kom till detta land med sina föräldrar vid unga år. Håns fader dogades vid un- gefer samma plats för cirka 5 år se- dan.

Tre forskningsresande från Quebec befinna sig under ledning av polar- forskaren Alfred Tremblay på väg till de arktiska haven, för att göra under- sökningar av Baffin-landet och vid den magnetiska polen. Mr. Tremblay och hans sällskap äro de första, som företagit en dylik färd. De ha med sig fyra, särskilt för ändamålet bygg- da kanoter och förord, väsende totalt 8,000 lbs., däribland alla de moder- naste instrument. Expeditionen kom- mer att göra vittomfattande geologi- ska, zoologiska och andra undersök- ningar och har anslagit två år åt företaget.

Skördeafat. Lördagen den 14 okto- ber, kl. 7 e.m., kommer en skördeafat att hållas i Skand. baptistkyrkan i Norris Lake, Man. Fåsten hålles un- der skandinaviska baptistförsamling- ens auspicer och inkomsterna från densamma tillfalla missionen på plat- sen. En del gåvor i natura, som skänkts, kommer att försäljas, för- friskningar tillhandahållas och ett gott program presteras. Allmänheten är på det hjärtligaste inbjuden att komma med och en gemyttlig afton ut- lovas. Gåvor av allhandas slag mot- tagas också med största glädje och tacksambet. Kommen man ur hus- och låtom oss tillsammans göra den- na skördeafat till en success! — Kom- miterade.

Från Fort William—Port Arthur, Ont. Pastor N. Holger Pearson, som i två och ett halvt års tid betjänat Zion församlingen i Fort William och Immanuel församlingen i Port Arthur avlade sig för en tid sedan värden av dessa församlingar. Vid nyligen hål- na församlingstämmor ha de båda församlingarna enhälligt valt pastor N. J. Lundahl från Dubuc, Sask., till pastor Pearson's efterträdare. Den av- gående läraren flyttar till Horville, Neb., och kommer att avflytta i bör- jan på november månad. — Pastor Lund från Chicago, Ill., har nyligen anlänt och övertagit verksamheten vid Skandinaviska baptistförsamlingen i Port Arthur. Pastor Lund är väl- känd både som konstnär och talare och har blivit mycket väl mottagen på sitt nya verksamhetsfält.

Stor invandring av holländare. Bar- on J. C. Sandberg från Holland beres- ter f. n. Canada för att samla upplys- ningar om landet och dess förhållan- den. Immigrationskommissionär T. Gellay, som f. v. anlände till Winni- peg från Ottawa, meddelade detta i en intervju. Baron Sandberg är di- rektor och sekreterare av Nederlän- ska Immigrationsallskapet med huvud- kontor i Haag. Han kommer att besöka vissa platser i Manitoba, Sa- skatchewan, Alberta och British Co- lumbia. På begäran av immigrations- minister Stewart kommer mr Gellay till ledsaga baron Sandberg, vars vi- stelse här innebär möjligheten av att flera hundra holländska immigranter i framtiden skola komma hit över för att slå sig ned här.

Ångens överraskning. Lördagen den 23 ds. blev herrskapet Axel Ell- ström i Eriview, Man., på ett trev- ligt sätt överraskade av ett stort an- tal vänner och bekanta, som vid 9- tiden på kvällen infunno sig i deras hem och bekostningen tog ett i bestit- ning. Orsaken varför herrskapet Ell- ström hem på detta sätt blev "stor- mat" var, att mrs Ellström dagen för- ut firat sin födelsedag, och nu ville man därför lyckönska henne. Om-

kring ett 60-tal personer voro närva- rande, och efter att m. J. A. Häggund & de församlades vägnar i korta ord- lag förklarade vännerna "anfäll", lyck- önskade födelsedagsbarnet, samt över- lämnat ett parl borttillver, som min- de från högtidligheten, bjöds på kaffe och cake av alla "ejns sorterna". Där- efter roade man sig på olika sätt tillä- kligt in på hämtningarna. Mr. Ell- ström tackade & sin hustrus vägnar de församlade för uppraktningen och födelsedagsgåvan. Kort sagt tillbrin- gades en ytterst gemyttlig afton i det trevliga hemmet.

En plats, där åldern ingenting bety- der. Den västra delen av provinsen Ontario i Canada, i grannskapet av St. Thomas nära Erie-sjöns strand och alldeles mitt emot Cleveland, befolkas av pionjärer från Devonshire i England. Distriktet är ett av de mest förtrusnade i hela denna gamla jord- brukssat, och varje år hålls avkom- lingarna av dessa de tidiga engelska nybyggarefamiljerna ett återförenings- möte. Många komma från avlägsna håll, och ofta infinna sig flera hundra personer. Vad som särskilt utmärkte detta års sammankomst, var en kapp- löpning mellan de mörka ungdomarna Wallace Tiesdale från New Sarum, 36 och domaren Frank Hunt från St. Thomas, 52 år gammal. Priset var en kasse Devonshire-öcker, för vilken kasse är särskilt ryktbar, och det förmåes, att de tävlande männen an- strängde varje muskel för att vinna den. Inga nederlag krämpor hindrade dem i deras lopp för prisets er- ländande, medan vänner och släktingar från alla delar av trakten klappade i händerna. Vad bättre rekommenda- tion skulle kunna givas för ett sådant samhälle och dess levnadsregler än den, som erbjudes i pojkväskan Tiesdales ungdoms? Det var ett fall där den yngste icke vann över den äldre. Men kanske priset var en- alste. När han blev bättre tränad, t. ex. när han blir litet bättre tränad, t. ex. så år omkring 1930, kan bli i stånd att rycka segerkransen från sin be- segrade hjäsa.

ETT TACK. Till alla dem, som deltog i den trev- liga överraskning, som tillägnades oss lördagen den 23 ds, och för den gåva som skänktes, önska underförstått härmed frambringa ett uppriktigt och från hjärtat gläntande tack. Mr och mrs Axel Ellström. Eriview, Man.

Nordbor i U. S. A.

Blir U.S. ombud i Sverige. Vår landsman Charles W. Hanson i New York har av arbetsreklamatorn Davis utnämns till special commissioner and investigator i Sverige och av- reste till sitt nya verksamhetsfält den 15 juli med ångaren "Drottningholm". Dagen före avresan blev han föremål för varm hälsning på en avskedsfest, anordnad av tjänstemännen i Carper- theads Local no. 257, United Brother- hood of America, varj Hanson i må- ga år varit ordförande och affärsagent Genom subskription hade inköpts en diamantbesatt "masonic watch charm" som på festes överlämnades till Han- son av viceordföranden George Craig. Efter intagen lunch hölls tal av or- ganisatorerna Henry Blumensberg och James Flynn, den senare från Chic- ago, och flera andra arbetare, vilka alla prisade "svensken", som för- tugo år sedan landsteg i Amerika som en 19-årig yngling och som under årens lopp arbetat sig upp till den ställning han nu innehar. Att Han- son också tänker på sina landsmän har han ofta visat, och många äro de som han hjälpt till arbete. Local no. 257 har 1,400 medlemmar, de flesta skandinaviska och med anledning av ordförandens utnämning och förestä- ende resa avfattade denne faktföre- ning en resolution, i vilken den gav uttryck åt sin högaktning för Hanson, lyckönskade honom till det hedrande uppdraget att som regeringens ombud göra en undersökningsresa till Sverige samt önskade honom framgång i ar- betet och trevnad under resan. Vid avresan infunno sig många personer på ångaren för att önska Hanson en lycklig resa. De stannade ombord på "Drottningholm" till sista signalen, då alla gävo ett hurra för Hanson och lovade att möta honom, när han kom- mer tillbaka.

Upp- och hvernåda världen. Dr. Richard Hogner i Boston, Mass. uppe- håller sig f. n. i Sverige, dit han åre- stens i främsta rummet för att företa- ga sitt jubelbarnsom som simmagis- ter i Uppsala. Doktor Hogner anser sig ha funnit det rätta livslexikpet, vilket är — att gå på händerna. — Jag går på händerna, har han förklarat för en intervju i Svenska Dagbladet, och på så sätt har jag pro- nuncerat bort lungost, spatsertar, till- liden och marscherat mig ung. Ni ska lere tro att blodet strötar ner i huvudet när man går på händerna. Arbetet med extremiteterna fördelar cirkulationen. Så går jag ständigt runt — så gott som utan kläder, fastar ett par dagar om jag ökat ett kilo. Fetma är sjukdom. Dr Hogner är ett fenomen. För några år se- dan behövde han 3 dioptriers briller för att se normalt. Nu läser han, som jag själv får konstatera, helt obehind- rat sådan stil som intervjuerna inte med sina arbetsögon riktigt kan klä- ra. — Jag kan inte inse annat, säger Boston-läkaren, än att jag fått igen smidigheten även i ögat genom gå på händerna. Dr Hogner lever såsom redan torde ha framgått fullkomligt spartansk. Han har rest hit på tred- je klass, han äter gärna den mat han själv lagat och sover smärtfritt på golvet med en filt över sig. Han har också en tid vistats i Arizona, i Navajo, där en son, som är konstnär, är gift med en indianska. Genom dessa intima indianska förbindelser har han lyckats uppbära indianska etnografika, vilka annars varit omöj- liga att åstadkomma. Dessa och andra dyrgripar skola överlämnas till Etnografiska avdelningen av riksmu- seet när de om några dagar anlända. Även till zoologiska — vertebrata — avdelningen har dr Hogner hemfört material. Dr Hogner har tidigare i- hägnkommit museet och under olyn- piska spelen 1912, då han besökte Sverige, skänkte han pris i sinning Han kan också bland sina dekoratio- ner räkna Vastrisarna. Nu är hans närmaste ärende att den 20 aug. bli jubelbarnsmagister i Uppsala. — Och, säger han, nog skall jag nu fastän ö- ver 70 år göra hoppet från magistern bättre än för 50 år sedan. Huvud- summan av dr Hogners livsvärdom tycks vara att hålla kroppen ung och sinnet friskt. Då föra uppår han något att gå på händerna och det se- nare genom fromhet och fostrande- kärlek. Låt oss alltså gå på händer- na! Man kan då måhända få se livet som det verkligen är.

Holländska drottningen jämte gemål avlade ett officiellt besök vid sve- nska hovet under dagarna 9-12 sep- tember. De åtföljas av holländska ut- rikkesministern, Jonkheer H. A. van Karnebeek.

Negressen Lilly Murphy, som var på väg till Evansville, Ind., måste vid tågbytet i Louisville, Ky. häromda- gen placeras i en bagagevagn, då man omöjlig kunde tränga in henne ge- nom dörren till en passagerarevagn. Lilly var nämligen icke mindre än 750 pund, och hennes mått kring mid- jan är "cirka nio fot".

Under de senaste sextio åren ha negrerna i Föränta Staterna förvärat 22,000,000 acres land såsom arbetande farmare och icke såsom spekulatörer. De äga 600,000 hem och 45,000 kyrkor, ha 78 banker, 100 försäkringsbolag och dessutom 70,000 affärsföretag av olika slag med ett kapital på \$150,000,000. Analfabetsmen (läskunnig- heten) har sjunkit till 25 proc. bland negrerna. Det finnes över 400 nor- malskolor och colleges för utbildning av negerbarn.

Spanse kungen var nyligen på auk- tion. Han inleddes all abud genom att bjuda 2000 francs för en ytterst värde- full kapploppningshäst, som han dock ej hade för avsikt att vidare bjuda på. På grund av att lansen, av pure vördnad för majestätet, ville överbjuda kungen, blev denne ägare av den dyr- bade hästen för så gott som ingen ting.



Se glad ut, min vän, även om du häftar i en liten skuld! Enda sättet att bli glad igen, är blott att betala den lilla skulden, och så är den sorgen gången. Ja, se glad ut, se mycket glad ut!

Här vilja inga ledsamheter — så han som satt i myrstacken. Så hoppas vi också våra vänner och prenume- ranterna, att de få in pengarna för sin gröda, även om plantan ej är så stor, som man hoppas.

Vad spelar \$2 om året för roll, säger den optimistiske farmaren och så säger han åt låsta pojken att sprin- ga ner till postkontoret och betala för den omtyckta SVENSKA CANADA TIDNINGEN. När jag tänker rätt på saken, tillägger far, så blir jag nästa vecka skyldig för två år. Bäst att betala för de två åren och så ett år i förskott. Här två år \$6 och 50 cents för posten, men själva inte bort växel- pengarna.

Om varje farmare kunde så, som ovan nämnde, så gjorde också vi säga med hjärtat fullt av tacksambet: Här vilja inga ledsamheter.

Vi hoppas dock, att dessa ord skola bliva sanning inom den närmaste må- naden. Vänner och prenumeranter på Canadas vida prärier, tagen er själva i nacken och resonera som så:

Visseligen fick jag ej för min skörd varken var jag väntade eller behövde. Men tidningen har varit snäll och be- tött mig nu i ett eller två år och nu skall jag minsann inlämna min av- gift. Det vore för galet, om vår låsta och bästa tidning skulle ha svärige- ter för min skuld. Jag skall göra min plikt och jag hoppas de andra göra sin.

Så skall det låta, go vänner, så' han som trampa i klaveret. Inte vilja ni vara tidningen förtäta. Var det lagt det? Hur skulle far bete sig vid veckans slut, då han sugande på sin pipa eller vankande sin nya tobaksbuss ej hade SVENSKA CANADA TIDNINGEN att läsa? Hur skulle mor bete sig, om hon ej en gång i veckan till den kära kaffetären finge läsa sin tid- ning? Var viss om att både far och mor och hela familjen skulle sakna den.

Nog ha farmarna det hårt och tungt, men de skulle se, hur vi här i staden knoga i vårt anides svett för att hålla en svensk tidning gläntande. Vi äro tvungna att jagta efter annonser, som vi ej alla tycka om. Håst vill vi ge våra läsare alla 8 sidorna fulla med endast läsestoff, och då inkomsterna för annonser ej räcka till, måste vi jagta efter job-prätt. Håst skulle vi vilja bege oss ut på landet och bli farmare, om vi bara begäres oss på det. Måhända, det är nog knogit för litet var av oss.

Men det gäller att spotta i näven och taga nya tag samt ej uppvisa hoppet — hoppet det ljusgröna och fagra — och lika saftigt som grönsä- set är på våren för ungvägnarna och lika begärligt.

Vi ha förskott vara humoristiska och taga denna spalt från den glada sidan. Om vi lyckats får ni, kära läsare, av- gå. Vi få säga, som man brukade förr i tiden på vilda västerns förlustele- platser. Invid pianisten fanns det en anlagstavla, på vilken man kunde läsa: Skjut ej pianisten, han gör så gott han kan!

Se glad ut, min vän, även om du häftar i en liten skuld!

Enda sättet att bli glad igen, är blott att betala den lilla skulden, och så är den sorgen gången. Ja, se glad ut, se mycket glad ut!

Här vilja inga ledsamheter — så han som satt i myrstacken. Så hoppas vi också våra vänner och prenume- ranterna, att de få in pengarna för sin gröda, även om plantan ej är så stor, som man hoppas.

Vad spelar \$2 om året för roll, säger den optimistiske farmaren och så säger han åt låsta pojken att sprin- ga ner till postkontoret och betala för den omtyckta SVENSKA CANADA TIDNINGEN. När jag tänker rätt på saken, tillägger far, så blir jag nästa vecka skyldig för två år. Bäst att betala för de två åren och så ett år i förskott. Här två år \$6 och 50 cents för posten, men själva inte bort växel- pengarna.

Om varje farmare kunde så, som ovan nämnde, så gjorde också vi säga med hjärtat fullt av tacksambet: Här vilja inga ledsamheter.

Vi hoppas dock, att dessa ord skola bliva sanning inom den närmaste må- naden. Vänner och prenumeranter på Canadas vida prärier, tagen er själva i nacken och resonera som så:

Visseligen fick jag ej för min skörd varken var jag väntade eller behövde. Men tidningen har varit snäll och be- tött mig nu i ett eller två år och nu skall jag minsann inlämna min av- gift. Det vore för galet, om vår låsta och bästa tidning skulle ha svärige- ter för min skuld. Jag skall göra min plikt och jag hoppas de andra göra sin.

Så skall det låta, go vänner, så' han som trampa i klaveret. Inte vilja ni vara tidningen förtäta. Var det lagt det? Hur skulle far bete sig vid veckans slut, då han sugande på sin pipa eller vankande sin nya tobaksbuss ej hade SVENSKA CANADA TIDNINGEN att läsa? Hur skulle mor bete sig, om hon ej en gång i veckan till den kära kaffetären finge läsa sin tid- ning? Var viss om att både far och mor och hela familjen skulle sakna den.

Nog ha farmarna det hårt och tungt, men de skulle se, hur vi här i staden knoga i vårt anides svett för att hålla en svensk tidning gläntande. Vi äro tvungna att jagta efter annonser, som vi ej alla tycka om. Håst vill vi ge våra läsare alla 8 sidorna fulla med endast läsestoff, och då inkomsterna för annonser ej räcka till, måste vi jagta efter job-prätt. Håst skulle vi vilja bege oss ut på landet och bli farmare, om vi bara begäres oss på det. Måhända, det är nog knogit för litet var av oss.

Men det gäller att spotta i näven och taga nya tag samt ej uppvisa hoppet — hoppet det ljusgröna och fagra — och lika saftigt som grönsä- set är på våren för ungvägnarna och lika begärligt.

Vi ha förskott vara humoristiska och taga denna spalt från den glada sidan. Om vi lyckats får ni, kära läsare, av- gå. Vi få säga, som man brukade förr i tiden på vilda västerns förlustele- platser. Invid pianisten fanns det en anlagstavla, på vilken man kunde läsa: Skjut ej pianisten, han gör så gott han kan!

Spanse kungen var nyligen på auk- tion. Han inleddes all abud genom att bjuda 2000 francs för en ytterst värde- full kapploppningshäst, som han dock ej hade för avsikt att vidare bjuda på. På grund av att lansen, av pure vördnad för majestätet, ville överbjuda kungen, blev denne ägare av den dyr- bade hästen för så gott som ingen ting.

Svensk skola i Winnipeg.

Två timmars undervisning i svenska språkets tal och skrift kommer att meddelas varje lördag under höstterminen av Mr. S. W. Gjørwell, B. A. — Giv Eder barn möjligheten att få systematisk utbildning i modersmålet. Kursen kommer att läggas så, att nytta och nöje gå hand i hand. Avgiften för kursen, vilken kommer att vara tre månader, blir endast \$10, varav \$3 betalas vid inskrivningen och de övriga \$7 i poster på \$2 och \$3 eller mera efter behag under kursens fortvaro. Om eleventalet blir stort kommer undervisningen att meddelas i svenska lutherska kyrkans undervisning, vilken godhetsfullt upplåtts av dess styrelse. Blir eleventalet litet blir lokalen denna tidnings kontor. Upplysningar givas och ansökningar mottagas av re- daktör Remidav & Svenska Canada Tidningens kontor under tiden kl. 9 f. m. till 5 e. m., telefon A 9011 samt av mig själv personligen efter kl. 7 e. m. i min bostad 570 Castle Ave., och telefon St. John 503. Skynda nu att anmäla er till sagda kurs. För övrigt hänvisar jag till notisen i detta nummer under Winni- pegheter.

S. W. GJORWELL.

Handlar Ni med våra annonsörer?

Vi hava under den senaste tiden lagt märke till att våra läsare av en eller annan orsak kanske ej läst eller kanske rättare sagt studerat de annonser som influitt. I varje nummer av vår tidning har en hel del gamla välkända firmor annonserat sina va- ror. Dessa hava utvalt denna tidning för annonserandet av de varor de säl- ja, väl vetande att den svenska publi- ken önskar de bästa valutor till efter omständigheterna lägsta priser.

Det är därför vi vilja uppmana alla våra läsare att gräna dessa våra an- nonsörer vid behov av de artiklar de tillverka och försälja. De representa- tor olika brancher och kunna på det bästa rekommenderas. Ej nog med att annonserna utbjuda vad de ha att sälja eller vad de önska att köpa, men de bidraga även till tidningens regulära utkommande, ty som Ni väl vet, så betalar prenumerationsavgif- ten knappast mer än papperet. Där- för böra annonserör i vår tidning upp- muntras genom försäljningar, förträn- ningar, upplysningar m. m. Och glöm ej, att när Ni skriver till dem, nämna att Ni sett deras annons i Svenska Canada Tidningen, ty därigenom hjäl- per Ni både Er själv och tidningen. En del av dessa annonserör önska lantmannaprodukter av ett eller an- nat slag, och betala högsta marknads- priser. Om Ni på förhand önskar de- ras priser, så sänd dem ett brev eller brev kort, hänvisande till annonsen i Svenska Canada Tidningen, begär prisuppgifter och andra upplysningar. Andra återigen sälja lantbruksmaski- ner, sångseltråd, byggnadsartiklar, möbler, husgeråd, kläder eller andra saker. Om priser ej äro angivna i an- nonsen, skriv till dem efter de upplys- ningar Ni önskar, och glöm ej att nämna att Ni sett annonsen i Sven- ska Canada Tidningen.

En beryktad dansös Evan Burrows Fontaine har i dagarna stämt den un- ge miljonären Cornelius Vanderbilt Whitney i New York anklagande ho- nom för att vara fader till hennes nu 18 månader gamla barn. Modern vill icke ha miljonärens pennningar, men hon söker skaffa barnet det namn, som det har rätt att bära.

Den första kvinnliga luftpolisen i världen kan Moorhead, Minn. skryta av. Honnes namn är Helen Watson. Hon är 23 år samt fransk.

New Zealand kommer att bidra med 500,000 pounds till det engelska världsväldets försvar. Detta summa kan tyckas liten, men den är en rärel- se i rätt riktning och kan förbättras med tiden.

DONALD MORRISON & CO., LTD.

(Etablerat 1904 — inkorporerat 1921) SPANNMALSHANDLANDE I KOMMISSION Solicitera edra konsignationer. Prompt, pålitligt arbete. Korrespondens solliciteras. 751-759 GRAIN EXCHANGE WINNIPEG, MAN.

SKALL NI RESA TILL HEMLANDET?

Köp ej Eder biljett förrän Ni har konsulterat oss. Vår långa erfarenhet i passagerarnes tjänst möjliggör för oss att vara Eder till nytta och hjälp. Vi representera alla ång- båtlinjer och kunna sälja eller biljetter från alla delar av Canada. Om ni ej kan komma till Winnipeg och ordna för er resa, kunna vi per post ordna för densamma, och göra det lika bekvämt för eder som om ni besökte oss på vårt kontor. Vi hjälpa eder med allt som rör pass och dylikt, och på begäran sända vi eder alla nödiga dokument, så att ni kan erhålla edert pass utan försinkning. Upplys oss alltid om ert medborgarskap, då Ni skriver. Vi lämna beredvilligt alla upplysningar och råd. Så att om Ni planerar en resa till hemlandet förtjänar Ni på att ställa eder i förbindelse med oss.

Eller, om Ni ämnar skicka efter någon från hemlandet,

kunna vi ävenledes stå till eder tjänst. Vi skola med glädje lämna Eder alla upplysningar beträffande bestämmelserna i den nya canadensiska immigrationslagen, och kunna hjälpa eder att ordna alla nödvändiga handlingar — i korthet, vi kunna åtaga oss allt, både detalj- och huvudarbete, i sam- band med en persons eftersändande. Ni behöver ej hava några besvär, om ni överlämnar saken i våra händer. Skriv efter uppgift om priser och avgångstider.

Kanske Ni också önskar sända hem pengar?

Vår utländska växelavdelning är redo att hjälpa Eder. Vi hava bankförbindelser med varje stat i Norge, Sverige och Danmark. Högsta kursen noteras och vår tjänst är först- klassig. Sänd eder nästa remissa till hemlandet genom oss.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY

THE OLD, RELIABLE AGENCY 325 LOGAN AVE., WINNIPEG, MAN.

Advertisement for Sandveder featuring a logo with the letters S, A, N, D, V, E, D, E, R, G, I, F, T, F, ÖR, E, D, E, R, and text: PRENUMERATION till Svenska Canada Tidningen

SVERIGE NYHETER

Allmänna nyheter

Femton miljoner till telefonerna vidare utveckling. I sina till regeringens nu givna förslag om anslag till utgifterna för kapitalökning för budgetåret 1923-1924 hemställer telegrafstyrelsen om ett reservationsanslag på 15,000,000 kronor för fortsatt utveckling av statens telefon- och telegrafväsen.

Vad supandet kostar svenska folket. Under 1920 sjo svenska folket upp 490,000,000 kronor. Under samma tid kostade det staten ej mer än 82,000,000 att hålla statens järnvägar i gång. Anslaget mot arbetslöshet var 35,500,000 för bostadsändamål 19 miljoner kronor. Hela anslaget till folkundervisningen steg ej över 64 miljoner.

Svenska tändstickor, gjorda i Holland, sålda i Tyskland. Det är ju en känd sak, att svenska tändstickorna alltiämt i utlandet anses så överlägsna, att konkurrensen med dem endast kan föras på illolag. Efterutspinnarna av svenska tändstickor tilltrotter äro lego. Oftast äro de mycket skickligt gjorda såsom t. ex. en stick, vilken är signerad: Made in Holland.

Slutresultatet av referendumsomröstningen i förbudsfrågan meddelas i senaste hftvissa Sverige-tidningar samt utvilka följande siffror: För förbud 878,110 eller 49 proc., därunder 375,548 eller 44 proc. och kvinnor 458,889 eller 47.3 proc. Emot förbud 849,509 eller 47.722 röster eller 51 proc., därav män 562,465 eller 59.9 proc. och kvinnor 341,511 eller 42.7 proc. Majoriteten emot förbud var sålunda 35,662.

Frihamnen i Göteborg invigdes den 31 aug. under stora högtidligheter samt tilligt deltagande från befolkningens sida. Bland gästerna märktes framstående diplomater, politiker och affärsmän från Sverige, Norge, Danmark, England, Japan, Finland, Frankrike, Förenta Staterna jämte spetsarna inom Göteborgs kommersiella och administrativa värld. Invigningen förrättades av kronprinsen.

Kolonat på två kronor. I konselj härom dagen har regeringen beslutat att av egna medel utvidga den resliga området i Bjurfors kronopark intill Krylob station samt Buxabygd kronopark i Krounbergs län. Årskosterna för utförande genom statens arbetslöshetskommission av förberedande kolonisationsarbetet i enlighet med egna bestämmelserna upptäckte planer. Kolonatorerna omfattas i runt tal 200 har i vardera av de två kronoparkerna.

Californias rusin till Norden. Ett av världens största kooperativa företag, en stor amerikansk världsfirma, skall inom närmaste tiden i Köpenhamn öppna en filial med egna kontor o. s. v. Företagets namn är Sun-Mald Raisin Growers. Det är hemma-böda i California och ägnar sig först och främst åt rusingod. Sammanlagt räknar ca 14,000 medlemmar ch dess årliga omsättning uppgår till 45 mil. dollars. Meningen är, att varorna skola skeppas direkt till Sverige från Amerika och att Köpenhamns därefter skola vara filial för försäljning av företags produkter över hela Nord Europa.

Paris har fått en restaurang "Strix". I dagarna har i Sainstaden öppnats en svensk-fransk restaurang, som inbehavas av fru Astrand, förut föreståndarinnan för hushållningen i Stora Sölskapat i Stockholm. Restaurangen har fått det originella namnet Strix och har den Albert Engströms uggian på skylten. Den är belägen vid rue Huygens i hörnet av boulevard Raspail och boulevard Montparnasse. I det av den svenska artistlängdomen frekventerade kvarteret, sett emot det bekanta Rotonde, som fört i tiden var Troitzky och Lenins stamhälle. Strix har en mycket liten men hemtrevlig lokal och kommer att bjuda på svensk kök med smörgårsbord etc., men även på fransk.

Dyast att leva i Norge. Danmarks offentliga pristal visar en nedgång från jan. till juli av 6.1 procent eller totalt 13 procent, d. v. s. från 213 till 198. Med andra ord: Danmark har nu inte fullt det dubbla i omkostnadsväg mot före kriget. I Sverige äro levnadskostnaderna ej fullt så höga som i Danmark, alltså åtskilligt mindre än det dubbla mot 1914. I Norge däremot äro dessa kostnader f. n. omkring 2 1/2 gånger så höga som före kriget. Svenska pristal är nämligen

gen 190, med en nedgång från april av 6 procent. Medan Norge har ett index för juni av 249 och för juli av 251, d. v. s. 2 procent stigning. För augusti månad finnes ännu ej några uppgifter tillgängliga, men de mestmodigt goda skördeutskiktarna tyda i varje fall icke på någon nedgång.

Fiskbierna på landsbygderna göra goda affärer. I allmänhet äro bierna ännu icke några efterlystade företeelser ute på landsbygderna. Ett undantag, åtminstone för västkustens vidkommande, utgöra dock fiskbierna, som på senare tiden börjat befara landsbygderna vid omkring vid sjöarna och andra platser, där fiskpartier kunna erhållas. Det är en ganska betydande fiskkommers, mestadels i minut, som beskrivs från dessa fiskbierna. De utsträcka sina turer ånda till 5 a 6 mil och komma regelbundet en eller flera gånger i veckan. Härigenom får folk som bo i närheten av dessa landsvägar en så god och jämn tillgång på färsk fisk från tidiga våren till på hösten, då mörkret gör långturerna alltför besvärliga. Särskilt från Göteborg är det ett flertal fiskbierna, konstaterar G. P. n., som lå ut till olika landsbygderna vecka efter vecka och där utminuter fisk till köpare, som skynka till vid signalens ljud.

En utlandsresa för sex kronor. Anledningen till den väldiga Fryksdals-trafiken till Norge, som anarar tycks till-än avtaga, synes vara en följd av intet blott att sockret är så dyrt i Sverige, ty beräknas alla omkostnader, blir det kontanta utlägget per kilo gram ungefär lika med sockerpriset på denna sidan Kölen. Men då man räknar så att även en mindre familj behöver 10 kg. extra för syltning, och dessa 10 kg. i Sverige kostar mellan 16 och 17 kr. och i Norge f. n. 8 kr., och man därtill får göra en bilresa den synerligen vackra 19 mil långa vägen från Sunne genom Torsby, Grua, Flinsskog, Lövskatt och Uddheden tillbaka till Sunne för — 6 kr., då är det, skrivs i Karlstads-Tidningen, inte så värt underligt, om även den mindre bemäddade husmoder eller husfadern söker sig lös för att företaga en dylik resa.

Flodaktionen i Vendalen är misslyckad. Statens lantbrukningsför Gunnar Ytterberg i Uppsala väster skrivelse till socialstyrelsen uppmärksamheten på det enligt hans förmenande synerligen opraktiska och peningdåliga sätt på vilket föreningen Flodaktionerna och deras föreståndare, pastor Eric G. Eison Hammar, skott verksamheten vid Flodaktionen i Vendalen under de år ingenjör Ytterberg under sina tjänster har tillfälligt utuppmärksamheten kolonien. Oaktat det i föreningens tryckta publikationer talades vitt och brett om den startade nyodlingsverksamhet, som bedrevs vid kolonien, har ingenjör Ytterberg endast kunnat finna obetydliga spår därunder. Under åren 1912-1917 upplodades ordentligt och beskådes högst 3 hektar ganska dålig, men lättodlad myrmark, oaktat parlamentanta tidvis uppegg till ett 30-tal. Under det lejda arbetare syesattes med utdikningsarbetet gingo koloniens patienter och slogo dank hemma vid husknutarna eller användes till nära hushållsöromål under några få timmar av dagen.

Norra Sverige.

Centralsanatorium för Norrbotten? Norrbottens läns landstingsanatoriekomité har i nu ingivet betänkanden till landstinget föreslagit att landstinget nu skall fatta beslut om uppförande av ett centralsanatorium för länet. För uppgörande av sjukhus och fullständigt kostnadsförslag be- går komitén ett anslag på 50,000 kr. Plats för sanatoriets förläggning har komitén icke ansett sig böra nu föreslå.

Jakt med bruna bönor. I byn Berglunda i Vännas, Angermanland, hände nyligen att en uggla kom ch satte sig nära en gård för att uppståmma sin av ingen uppekattade "sång". Gevär hade man i gården och kruk även, men varken kulor eller hagel. Emellertid laddade älske sosen sitt muskdunder med kruk och en halv grabbnäve bruna bönor samt lade an på uggian och sköt. Ett par av de ovanliga kulorna träffade målet och uggian stöp.

Jämtlands björnar bli närgångna. En björn i Hallensöknarna har nu förövat inbrottsstöld i en kolkoja i Fjäll-

Mellersta Sverige

60-åring i Orsa dränker sig. Härom dagen begick f. vaktmästaren K. J. Karlsson i Orsa självmord genom att dränka sig i Storån nedom Storåbron, där han av en flottingsarbetare G. Svensson påträffades liggande död. Orsaken till den förtvivlade handlingen var svårartad sjukdom.

Boken om Rättriv utkom. Bok VIII av dr Karl-Erik Forslundas omfattande standardverk "Med Dalälven från källorna till havet" har nu utkommit från Ahlén & Åkerlund förlag i Stockholm och kostar med sina 167 illustrationer och 2 plancher i färgtryck kr. 7.50 i Sverige.

Göteborg 1923 de 100 kongressernas stad.

Enligt G. T. kommer minst ett 100-tal kongresser att hållas i Göteborg i samband med jubileumstill- ningen nästa år. Redan nu äro ett 50-tal anmälda. Jubileumutställningens förvaltningsutskott har beslutat upprätta en kongressbyrå, vilken skall ha till uppgift att stå de olika kongresserna till råds med allt, som rör deras besök i Göteborg. De största kongresserna, såsom amerikansk-kongressen, beräknas få omkring 2,000 deltagare.

Ny landshövding i Kopparbergs län. K. m. t. har i konselj den 28 aug. till landshövding i Kopparbergs län utnämmt riksgäldfullmäktige S. H. Kvarnells. Samtidigt har landshövdingen i Blekinge län greve Axel Wachmeister medgivits rätt att kvarstå i tjänsten ännu ett år. Landshövding Kvarnells är född den 13 nov. 1864. Som ung tjänstgjorde han till Sköns socken i närheten av Sundsvall där han började beklädeslageri- och rederi. Tidigt varmt intresserad av nykterhetsarbetet, deltog han med liv och lust i nykterhetsrörelsens pionjärarbete. I andra kamraren invaldes landshövding Kvarnells år 1900 och flyttade 1912 över till första kamraren. Han har där innehaft en massa förtroendepopular, har tillhört liberala samlingspartiet sedan dess tillkomst och är sedan 1913 ordförande i första kamraren liberala parti. Under åren 1909-1914 var hr K. ordenschef inom L. O. G. T. och är ännu ordf. i Centralförbundet för nykterhetsutövning. Som bekant var hr K. också Kungl. Nykterhetskomiténs ordförande och är sedan många år stats förklaringeman i Västernorrlands län.

Scoutledare — seilighetsförbyrta. Detektiva polisen i Göteborg har blotat en synerligen omfattande sedlig hetsskandal vid härvandande främlings armés scoutkår. Man har anhallit ledaren för den lilla scoutavdelningen, f. d. måleriarbetaren Karl Axel Hellberg. Han har förklarats häktad av poliskammaren för grovt sedlighetsbrott mot en del av de gossar som stått under hans beskydd. Den häktade har tillhört främlingsarmén sedan januari 1914. Fyra år senare blev han utnämnd till ledare för den del av arméns ungdomsövning som går under benämningen livridningsgossarna. Det har visat sig att mannen sedan sommaren 1919 förövat otukt med minst fyra av medlemmarna, och i ett fall har han förövat sedlighetsbrott ett hundratal gånger med samma yngling. Offren ha varit 13 a 15 år. De företäljar ju märkvärdigt att man icke under denna långa tid haft anledning misstänka mannen eller på något sätt genom pojkarna blivit varskodd om vad som försigkätt. Hellberg nekade först till vad som lades honom till last, men fann efter pojkarnas bekännelse för gott att erkänna.

När rektor Sæve hanterade rotingen. Med anledning av rektor T. Sæves 80-årsdag har en av hans fröna lärjungar, redaktör Torng Segerstedt i Handelstidningen, skrivit en sympatiskt karaktäristik av den gamle lärarens verksamhet. Offret är härligt fämlt klassen. Offret är härligt gjort sig förtjänt av, med all den heroism, som antod en frivillig sarsare av indianböcker. Icke ett ljud passerade dess tandgård. Efter väl förtärligt värv torkade rektorn svetten ur pannan, pastade och sade: "Ja, min gosse, det här är visat obegärligare för mig än för dig". Om vi pojkar än tuckte, att det låg någon överdrift i orden, så var det ingen som har ägt till rektorn, därför att han förordat att hantera rotingen. En rektor, som skulle ha blivit föremål för en högst respektvärd ringaktning.

Anders Zorns faderneelikt har varit föremål för en undersökning — ja, en förf. i Vestmanlands Läns Tidning förtagit i byn Uettingen nära Wursburg. Sliktet finns alltiämt kvar i byn, representerad genom en änkfru Walter, född Zorn, sysling till Anders Zorn. Hon hade också ståt i förbindelse med konstnären och innehar en fullständig stamtavla kvar. Den

Södra Sverige

Skånes lantbrukare misströsta om skörden. Den långvariga regnerperioden börjar göra utsikterna för lantbrukarna att få skörden bärgad mycket små, skrivs den 26 aug. För många jordbrukare gick höverkörderna till spillo, och nu ser det ut som om rig och vete skulle få dela samma öde, enligt vad Skv. D. inhamtat vid samtal med lantbrukare i skilda delar av provinsen. Till detta kommer att prisen på den spannmål som bärgas mellan skurarna sjunka för varje dag.

Medaljutdelning. Efter gudstjänsten i Tuna kyrka den 20 aug. tilldelades hushållerskan Anna Sofia Karlsson, Tuna, patriotiska sällskapets silvermedalj. Hon har under 15 års tid på ett synerligen förtjänstfullt och troget sätt såsom hushållerska hos främmande kontor Åg. Envall skott hans hem och särdeles väl värdat den gamla och nästan blinde mannen, för rellist för honom och på olika sätt hällit hans intresse uppe för att kunna slippa känna sig övergiven och trostlös. Akten förrättades av kyrkoherde P. Johansson.

Kamrer Heimers don. Förnyad ransknings hölls nyligen inför Frosta häradsråd i centralafinset i Malmö med för forskning från Frosta härads sparbank häktade bankkamrerö A. Heimer i Hälary. Aktigaren inlämnade nu en skrivelse, varav framgick, att totalsumman av de förskingrade beloppet, enligt nu verkställd utredning, uppgick till kronor 179,861.05, och att förläsningsgenom raderingar i böckerna upptäckts i 25 olika fall. Heimer dömdes för förläsningsgenom och förläsningsbrott till straffarbete i två år, åtta månader med 2 års påföljd samt ålades att ersätta banken det förskingrade beloppet kr. 179,861.05. Efter domens avkunnande tackade Heimer domaren och nämnden för mild dom.

Frukträden i vildmarken. Södra Hallands ågar och skogsmarker äro rika på vildväxande äppelträd, s. k. tornar och många lantmän ha ympat eller ockulerat dem, så att på sina håll växer fruktträd överallt. Dessa äppelträd angräpas aldrig av de vanliga fruktträdesdjuren, varför de ofta brukas flyttar fram små tornar i trädgården och förtärlar dem. En trakt, som är mer än vanligt rik på dylika i markerna växande äppelträd, är de delar av Enslöv, som gränsa till Breared. I de vida ödemarkerna här har förord legat en mängd torpstället, varifrån fruktträden troligen spilt sig. I närheten av byn Havvryd, Enslöv, fanns för ett halvt sekel sedan en bonde, som högg ut en flera tunnland stort glänta i vilda skogen, brunn upp marken och satte hundratal fruktträd. Så länge han levde, värddes han väl denna lustgård, men nu har den råkat i förfall. Det gör ett egendomligt intryck att vid blomningstiden om vårens vandra genom detta paradiskt i vildmarken.

Om en Blekingegumman med fögderi berättar en Karleborgsföring följande historia: Karleborgsregenderierna hade fältskjutningsövningar på Breåkra härom dagen. Just som skjutningen skulle börja, upptäckte man på skjutfältet en gumma och en ko, som gick och betade. Skjutbefälhavaren gick fram en man, som bad gumman flytta på sig och kolla. Men gumman vägrade. — Ska jag flytta, du, så ska jag ha en femma för det, förklarade hon. Annars rör jag mig inte ur fläcken. Gumman fick en femma och drog i väg med ko. Men man hann inte väl göra klart för skjutningen förrän gumman ståt där igen. Ån en gång skickade man fram en man, som röt åt gumman: "Varför ger ni er inte i väg. Ni fick ja fem kronor för att ni skulle förficka!" — Ja, svarade gumman kolgt, för att jag skulle le bort ko, men inte för att jag själv skulle flytta mig. Och det gör jag inte, om jag inte får ersättning. Det var ingen annan råd än att se gumman en femma till, varefter hon förnöjd stultade bort.

forma släktmännen ha varit bönder där, och ett tydligt släktdrag går igenom alla ansikten. Stamtavlan går upp till mitten av 1600-talet. Anders Zorns farfar, Johan Philip Zorn, var född i Uettingen 1668. Han gifte sig med Anna Margareta Schmidt, bonddotter, och deras första barn var Johan Leonard, född 1711. Zorns far. Han blev öbergjare vid kungl. bryggeriet i Würzburg. Vid hans död gifte han sig med en mycket betydligt yngre man, och detta skall så ha förtretat barnen, att de samtliga skingrades, de flesta till Amerika. Beträffande åtminstone en är bekant, att det gått honom och hans familj mycket väl såsom öbergjare i Michigan, där familjen alltiämt lever. Den älske sosen reste till Sverige såsom öbergjare och blev i slalom till fader till Anders Zorn. Han dog, såsom känt, i Helsingfors, och på hans grav har hans namnkunnige son rest en vård. Det finns ingen anledning att antaga främmande blodblandning, med all sannolikhet alltså rent germansk härstamning från bafosta bönder. I huvudsak torde detasamma gälla för den kvinnliga linje, som börjar eller slutar med Zorns farmor. Det är fastställt att man har att göra utelutande med bondsläkter, rörande vilkas ras ingen anledning finnes betriva riktigheten av det allmänna antagandet om germanskt ursprung. Vad Anders Zorn förde med sig från moder och fader far, säger förf., en föering av tvens högt stående allmogekulturer.

Södra Sverige

Nordbor i U. S. A.

En mycket aktiv medlem av husmodrarnas fackförening i Minneapolis, Minn., Mrs Hilma M. Olson, har låtit uppställa sig som socialisternas kandidat för guvernörensöbet. "Om jag blir vald," sade hon, "så hon accepterade nominationen, så vet jag vad som är bäst för det arbetande folket och kommer också att handla därefter". Landsman vinner ovanlig utmärkelse. Dr C. E. Seashore, ordförande i avdelningen för antropologi och psykologi i National Research Council Washington, D. C., har i vardagen utnämmts till medlem av National Academy of Science. Han är den andre nordbor som sålunda utmärks. Den förste var professor Valdemar Lindberg vid Boston Institute of Technology.

"Grymta månne grisarna." Clarence Peterson i Stromsburg, Nebr., har upfunnit en automatisk maskin för bejuttning av svin med härlöja emot bytra, så inrättad att den automatiskt levererar sin dos över varje gryttare, som passerar in eller ut ur svinhuset. Anskan om patent på maskinen är redan gjord och under tiden tager uppfinnarens morbror "Watkins remedy" mannen Frank Carlson, bestämlingar därpå.

Den mest blodföretiga vargen i hela staten Wyoming, "Black Dog," som har kallats, vilken under årat varit en skräck för alla kreatursägare i Pumpkin county i synerligen, är numera en död varg. Och detta kan befolkningen i staten tacka en svensk mr A. G. Hanson, för. Ty det är han som för alltid oskadliggjort detta o-djur, efter att förut ha tagit kå på ej mindre än femton av "Black Dogs" släktningar. Mr. Hanson tillhör Förenta Staternas biologiska vetenskapskär.

Ett beklagligt fall. Mrs. Minnie Larson i Blue Springs, Nebraska, och fem av hennes sju barn ha intagits på statens dårhus såsom sinnlösa. Barnen äro 16, 11, 8, 5 och 1 år gamla. Fadern Martin Larson och två söner, som båda äro över 18 år gamla, äro kvar i Blue Springs. Familjen har bott i en ladugård, men blev nyligen bortkörd därifrån av ågaren, emedan den ej — betalt hyran. Grannar ha under en längre tid förest sett familjen med dess livsförödenheter.

Swedish Travel Bureau, 24 State st., New York har utsatt sin Bulletin för juli, vilken innehåller uppgifter om hotellpriser från olika delar av Sverige, anvisar för resor till Finland och Götland, kanalvägen Göteborg-Stockholm m. m. Bulletinen innehåller även fullständiga upplysningar för dem, som ämna genomresa Sverige med automobil. Man får här reda på bestämmelserna om införande av automobil i landet, erhållande av körkort samt i övrigt allt, som står i samband med en bilresa genom Sverige.

Fyra duktiga systrar Falk driva egen storfarm i Essex, Iowa. Och de göra detta på ett så ypperligt sätt, att det tager lika många på området erfarna karlar att göra det efter lika bra. De fyra unga damernas fader, Fred Falk, avled för åtskilliga år sedan, och som han icke hade någon son, utarod de fyra systrarna från olika delar av Iowa med lantegendomens skötsel. Häruti ha de också som orvan antytt lyckats utmärkt. Härom dagen sånde de en vagnlast gödkreatur (en "församling boskap", som en svensk-amerikansk småstadstidning en gång uttryckte sig) till marknaden i Omaha och foro därvid alla fyra till metropolen för att tillse att boskapsförsäljningen ombesörjdes på rätt sätt.

Omkring 1,500 intellektuella, som ej kunnat finna sig i sovjetregimen, sågas ha drivits i landsflykt.

Antalet automobilolyckor i London på grund av den ständiga ökning av antalet automobilkörare ävensom av oskickliga chaufförer.



GOD SMAK
är framträdande i alla våra mön- ment. Sak samma vad deras karaktär må vara, hålla vi oss strängt inom den goda smakens ränklör. Det finns distinktion i varje linje, ingens av soliditet i varje ston vi sånda ut. Skriv efter illustrerad Katalog och priser.

REGINA MARBLE & TILE LIMITED
826 DEWNEY AVE.
REGINA - SASK.

Värdefull Svensk Bok FRITTI!

Björva man borde sånda efter ett exemplar av den uttressanta och lärorika Svenska Rådglivaren

"Goda Råd"

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarbok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd och upplysningar för unga män, ovanligen alla för män som ärega sjukdomar, deras följder, förebyggande och hur de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar kven om Livfets Hemligheter och borde läsas av hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt blivit försvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan bli friska åter till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken såndes alldeles gratis och portofritt i föreslåg omstg 2/1 alla, som insända namn och adress till

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

Nordbor i U. S. A.

En mycket aktiv medlem av husmodrarnas fackförening i Minneapolis, Minn., Mrs Hilma M. Olson, har låtit uppställa sig som socialisternas kandidat för guvernörensöbet. "Om jag blir vald," sade hon, "så hon accepterade nominationen, så vet jag vad som är bäst för det arbetande folket och kommer också att handla därefter". Landsman vinner ovanlig utmärkelse. Dr C. E. Seashore, ordförande i avdelningen för antropologi och psykologi i National Research Council Washington, D. C., har i vardagen utnämmts till medlem av National Academy of Science. Han är den andre nordbor som sålunda utmärks. Den förste var professor Valdemar Lindberg vid Boston Institute of Technology.

"Grymta månne grisarna." Clarence Peterson i Stromsburg, Nebr., har upfunnit en automatisk maskin för bejuttning av svin med härlöja emot bytra, så inrättad att den automatiskt levererar sin dos över varje gryttare, som passerar in eller ut ur svinhuset. Anskan om patent på maskinen är redan gjord och under tiden tager uppfinnarens morbror "Watkins remedy" mannen Frank Carlson, bestämlingar därpå.

Ett beklagligt fall. Mrs. Minnie Larson i Blue Springs, Nebraska, och fem av hennes sju barn ha intagits på statens dårhus såsom sinnlösa. Barnen äro 16, 11, 8, 5 och 1 år gamla. Fadern Martin Larson och två söner, som båda äro över 18 år gamla, äro kvar i Blue Springs. Familjen har bott i en ladugård, men blev nyligen bortkörd därifrån av ågaren, emedan den ej — betalt hyran. Grannar ha under en längre tid förest sett familjen med dess livsförödenheter.

Swedish Travel Bureau, 24 State st., New York har utsatt sin Bulletin för juli, vilken innehåller uppgifter om hotellpriser från olika delar av Sverige, anvisar för resor till Finland och Götland, kanalvägen Göteborg-Stockholm m. m. Bulletinen innehåller även fullständiga upplysningar för dem, som ämna genomresa Sverige med automobil. Man får här reda på bestämmelserna om införande av automobil i landet, erhållande av körkort samt i övrigt allt, som står i samband med en bilresa genom Sverige.

Fyra duktiga systrar Falk driva egen storfarm i Essex, Iowa. Och de göra detta på ett så ypperligt sätt, att det tager lika många på området erfarna karlar att göra det efter lika bra. De fyra unga damernas fader, Fred Falk, avled för åtskilliga år sedan, och som han icke hade någon son, utarod de fyra systrarna från olika delar av Iowa med lantegendomens skötsel. Häruti ha de också som orvan antytt lyckats utmärkt. Härom dagen sånde de en vagnlast gödkreatur (en "församling boskap", som en svensk-amerikansk småstadstidning en gång uttryckte sig) till marknaden i Omaha och foro därvid alla fyra till metropolen för att tillse att boskapsförsäljningen ombesörjdes på rätt sätt.

Omkring 1,500 intellektuella, som ej kunnat finna sig i sovjetregimen, sågas ha drivits i landsflykt.

Antalet automobilolyckor i London på grund av den ständiga ökning av antalet automobilkörare ävensom av oskickliga chaufförer.

En Affärsutbildning, erhållen vid The Success College, Winnipeg, är en Fullständig träning.

THE SUCCESS är den ledande handelskolan i västra Canada. Dess överlägsenhet beror på utmärkt läge, ideala lokaler, förstklassig ledning, kompletta material, moderna vittomfattande kurser, expert lärare och verkamt Anställnings Byrå. Ingen annan handelskola väster om The Great Lakes kan liknas vid THE SUCCESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — Skrivning, läsning, stavning, räknning, språkkräs, engelska, brevskrivning, geografi m. m. — för de vilka ej haft tillfälle att gå i skola. Farmaceutiska kurserna: — Speciellt anlagd för att hjälpa de unga farmare att använda affärsmetoder, innesluter handelslag, korrespondens, skrivning, bokföring, kontopraktik, affärsformer, m. m. Stenografi, affärer, bokhålleri, sekretärens, dictaphone och övriga fullständiga kurser. Dessa utbildas unga folk för kontorarbete. Hemstudie kurser i elementära och affärsämnen för moderat kostnad — för de som ej ha tillfälle att besöka skolan. Fullständiga upplysningar på begäran.

TRÄNA i Winnipeg, där levnadsomkostnaderna äro låga; var de bästa utgifter för anställning finans, och där vär frisa anställningsbyrå står till ert förtogande. SUCCESS graduarer finna anställning lätt. Vi skaffa dem gode platser i varje del af landet. Skriv efter fria prospekter.

THE SUCCESS BUSINESS COLLEGE, Ltd.
Hörnet av Portage Ave. och Edmonton St.
WINNIPEG, MAN.
(Står ej i samband med någon annan skola).

Köp edra möbler och husgeråd

på samma sätt, som ni köpte ert hus — men med de yttre förbättringarna förmen av ingen ränta och ingen extra kostnad av något slag. Rik. givas gärna.

J.A. Banfield

"The Reliable Home Furnisher"
402 MAIN STREET - PHONE N6667
"A Modern Franchise Store in Deal With"

PATENTER

Trade Mark - Copyright.
Fetherstonhaugh & Co.
Den gamla etablerade firmen 36-37 C. P. R. Building
Hörnet av Portage & Main St.

Winnipeg.

Vi kunna på det bästa rekommendera våra gamla gamla och vildgående firmor. Skriv efter upplysningar.

Mme RAWNEY

Vetenskaplig Palmist
Frenologist
Kan konsultera om alla livets skildrar: affärer, kärlek eller bekymmer samt med samma grad av klarsyn och förtroende som ni konsulterar för orokast, hälsa, hägar eller måttiga. Jag är förtrodd och skickligt utvald bland min profession. Allt enligt väntad. Via 157 m. Hill i. a. m.
Ste. J, Steele Bk.
Portage Ave.

För att hjälpa dem i nöd ger jag mina tjänster gratis.

Henry Ford har i kontanter omkring 160 miljoner i olika banker.

Mecias Krasinsky i Polen påstår sig vara 132 år gammal. Han påstod sig med sanna ögon ha sett Napoleos, och denne betänns sig på sitt återgå från Moskva 1812.



COPENHAGEN
Behaglig och varaktig, emedan den är tillverkad av den bästa, rika, sötta tobak.

TUGGTOBAK

Gör nästa Sverige-resa... SVENSKA AMERIKA LINJEN

SVENSKA AMERIKA LINJEN... Drottningholm

SVENSKA AMERIKA LINJEN... 14 Okt. Stockholm

SVENSKA AMERIKA LINJEN... 115 Cherry St.

SCANDINAVIAN-AMERICAN... Linjens ängare

UNITED STATES... FREDEK VIII

Scandinavian American Line... P. M. Dahl S.S. Agency

Norika Amerika-Linjen TILL SVERIGE

Utmarkta hytter kunna ännu erhållas... BERGENSFJORD

BILJETTER FRÅN SVERIGE... P. M. DAHL S.S. AGENCY

SKANDINAVER!... Doyle, Costigan & Co.

Emil Löfdahl... 900 Talbot Ave.

J. E. Stendahl... 315 Logan Ave.

SKOREPARATIONER... O. BRANDT, 313 Logan

NORDEN (Inc.) SJUKHJÄLPFORENINGEN

Stiftad 1900... 254 Main St.

Legen Framtidens Hopp No. 1 L. O. G. T.

WINNIPEG

Att våra fint klädd är ej svårt... 254 Main St.

En sons lyckliga födelse den 22 ds... 254 Main St.

Åter på benen är nu Mr W. Norberg... 254 Main St.

En kampanj pågår i. n. inom härvarande... 254 Main St.

En avskedskalas för sin svägerska... 254 Main St.

Vid det möte, som lögen Älvdrottningen... 254 Main St.

En affärsintresse. Mrs. John Olsson... 254 Main St.

Mr. Bernhard Hanson från Ninette... 254 Main St.

En gammal settare ur tiden. I söndags... 254 Main St.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

På besök i Erikdale, Man., befann sig... 254 Main St.

Nordens musikkrå gästade i fredags... 254 Main St.

Åter på benen är nu Mr W. Norberg... 254 Main St.

En kampanj pågår i. n. inom härvarande... 254 Main St.

Vid det möte, som lögen Älvdrottningen... 254 Main St.

En affärsintresse. Mrs. John Olsson... 254 Main St.

Mr. Bernhard Hanson från Ninette... 254 Main St.

En gammal settare ur tiden. I söndags... 254 Main St.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

Intressanta nyheter från "Drottningholm"... 254 Main St.

Åter på benen är nu Mr W. Norberg... 254 Main St.

En kampanj pågår i. n. inom härvarande... 254 Main St.

Vid det möte, som lögen Älvdrottningen... 254 Main St.

En affärsintresse. Mrs. John Olsson... 254 Main St.

Mr. Bernhard Hanson från Ninette... 254 Main St.

En gammal settare ur tiden. I söndags... 254 Main St.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

han verkat i flera år med en främjelse... 254 Main St.

Åter på benen är nu Mr W. Norberg... 254 Main St.

En kampanj pågår i. n. inom härvarande... 254 Main St.

Vid det möte, som lögen Älvdrottningen... 254 Main St.

En affärsintresse. Mrs. John Olsson... 254 Main St.

Mr. Bernhard Hanson från Ninette... 254 Main St.

En gammal settare ur tiden. I söndags... 254 Main St.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

Svenska studenter i Chicago

Utgör en samling svenskar, som avlagt... 254 Main St.

Åter på benen är nu Mr W. Norberg... 254 Main St.

En kampanj pågår i. n. inom härvarande... 254 Main St.

Vid det möte, som lögen Älvdrottningen... 254 Main St.

En affärsintresse. Mrs. John Olsson... 254 Main St.

Mr. Bernhard Hanson från Ninette... 254 Main St.

En gammal settare ur tiden. I söndags... 254 Main St.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

J. H. Smith, som lev av undernäring... 254 Main St.

Åter på benen är nu Mr W. Norberg... 254 Main St.

En kampanj pågår i. n. inom härvarande... 254 Main St.

Vid det möte, som lögen Älvdrottningen... 254 Main St.

En affärsintresse. Mrs. John Olsson... 254 Main St.

Mr. Bernhard Hanson från Ninette... 254 Main St.

En gammal settare ur tiden. I söndags... 254 Main St.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.

C. H. NILSON... 288 Logan Ave.